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Sovietų Rūsijos, Kinijos ir. kitų komunistinių kraštų 
remiami Laoso raudonieji išvystė ofensyvą paimti savo 
kuntrolėn visą šalį. Kennedy vyriausybė atkartotinai įspė
jo raudonuosius, kad jų veiksmai Laose gali privesti prie 
karo panašaus Korėjos karui. Pasiruošti bet kokiems įvy
kiams Kennedy vyriausybė pradėjo koncentruoti vandens 
ir oro jėgas, kurios davus įsakymą į kelias valandas stotų 
akcijon. Kremlius mėgina išsisukinėti, atidėlioti, pasiti
kėdamas, kad Laos raudonieji be didesnių kovų užims 
visą šalį ir tada raudonųjų pasaulis galės pasidžiaugti 
nauju laimėjimu. Pereitą sekmadienį, kovo 26-tą, Thai- 
lando sostinėje Ber.gkok prasidėjo Pietrytinės Azijos Su
tarties Organizacijos (SEATO) užsienio reikalų ministe- 
riu konferencija, kurioje dalyvauja Jungtinių Amerikos 
Valstybių sekretorius Rusk, Anglijos, Prancūzijos, Austra
lijos, Naujosios Zelandijos, Filipinų, Thailand© ir Pakis
tano ministerial. SEATO nariai yra Įsipareigoję ginti 
1 oso nepriklausomybę ir minėtoje konf|į$ncijoje užsie
nio reikalų ministerial jieškos priemonių, kaip savo įsi
pareigojimus atlikti. Kariniai ekspertai yra nuomonės, 
Kad įia .ėtis yra rimta ir kad raudoniesiems nenusileidžiant 
galima susilaukti platesnės skalės karo.

Visiems Susivienijimą nagams, veikėjams, bendra
darbiams, kuopų pa 
jams ir rėmėjams nuohifdžiai linkime malonių 

 

džiaugsmingų Velykų švdpčių!

ams,"Garso’' skaityto-

LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS 
RINKIMŲ KOMISIJOS

JAV Vyrausioji Rinkimų Ko
misija, sudaryta LB Centro Val
dybos šio sąstato: pirmininkas— 
R. Skipitis, nariai—Dr. K. Drau
gelis, M. Mackevičius, J. Našliū- 
nas, J. Talalas ir B. Vitkus.

Komisija savo posėdyje 1961 
m. kovo 2 5d. Chicagoje apsvars
čiusi Rinkimų Taisyklių nuosta
tus, pasiremdama tų pat taisyk
lių 34 straipsniu, nutarė paskelb
ti vadovautis šias informacijas:

1. Komisijos adresas: R. Skipi
tis—5613 So. Emerald Ave., Chi
cago 21, Illinois. Telefonas —

Kovo 23-čią Atstovų Rūmai 186 balsais i(.rieš 185 bal
sus, tai(>i tik vieno balso dauguma atmetė prezidento 
Kennedy administracijos pasiūlytą ekonominės progra
mos projektą pakelti minimum algas vieton vieno dolerio 
iki $1.25 už darbo valanda. Tas pakėlimas būtų palietęs 
28 milijonus darbo žmonių. Bilių atmetė susijungusi re- 
publiko-ų ir pietiečių demrikratų koalicija. Atmetus ad- TRiangi’e 3-2873. 
ministracijos bilių, dauguma balsų priimta koalicijos pa- 2. Komisijos sekretoriumi iš- 
siūlytas bilius, kurs minimum atlyginimą nustato iki $1.15 rinktas J. Talalas, 7137 So. Ash- 

i r* A i m. nlmi Mliuvn Atstovu Riimni Laj?d Ave., Chicago 36, Ill. Tel.

ministracijos bilių, dauguma balsų priimta koalicijos pa- 
...nuo, limo C-------- --- r--- ;

už valandą. Apsidirbę su algų bilium, Atstovų Rūmai 
pradėjo svarstyti kitą otrų—depresijos nusiaubtiems ra
jonams paramos bilių. Čia konservatyvių republikonų ir 
(ichiokratų koalicija taipgi yra susivienijusi bilių atmes
ti arba jį priimti tokioje formoje, kuri toli gražu nepri
lygtu administracijos pasiūlytai programai. Administra
cijos bilius numato paskirti $384,000,000 suvargusių rajo
nų pagelbai. Biliaus rėmėjai mąpo, kad dalis republiko
nų, atstovaujančių suvargusius rajonus, atsimes nuo koali
cijos ir parems administracijom siūlomą programą.^

♦ * • ‘
Lenkijoje komunistinio režimo ir Katalikų Bažnyčios 

vadovystės santykiai vėl paaštrėjo. Komunistai kaltina 
bažnytinę vadovybę, kad ji klausydama Popiežiaus ne
prisilaiko prie raudonųjų tvarkos, ypatingai kas liečia 
jaunuomenės auklėjimą. Raudonieji siekia tikybos dėsty
mą iš mokyklų visai pašalinti, tuo tarpu bažnytinė vado
vybė laiko šį reikalą labai svarbiu ir griežtai gina tikin
čiųjų teises. Kovo 19-tą ‘kardinolas Wyszinski pasmerkė 
komunistinį režimą savo pamoksle pareikšdamas, kad 
“šėtonas yra galingas, betgi žmogus jam galvos nenu
lenks.” Kardinolas Wyszinski taipgi pareikalavo, kad 
kunigai apleistų organizacijas, kurias kontroliuoja komu
nistai. Lenkija yra katalikiškas kraštas, komunistinis re
žimas be Kremliaus pagelbos susmuktų kaip bematant. 
De.ie, katalikų padėtis Lietuvoje yra dar sunkesnė, negu 
Lenkijoje.

BYLOJE PRIEŠ E1CHMANĄ ĮJUNGTI 
MASINIAI ŽUDYMAI LIETUVOJE, 

LATVIJOJE IR ESTIJOJE
Izraelio teismo byla prieš ma jam Vengrijos žydų 

Adolfą Eichmaną, kaltinamą va- žudymas.
dovavūs masiniam žydų žudymui Kiek byloje liečiama

LRKSA DIREKTORIŲ TARYBA 
"GARSO" REDAKCIJA

kauksmai reikalingų žemės ūkio 
mašinų, o išleidžiamos mašinos 
esančios tokios blogos kokybės, 
kad tuoj turi būti remontuoja
mos. Esąs didelis trūkumas ir 
paprastų įrankių, reikalingų kas
dieniniam žemės ūkio darbui. 
Bet esą ir tokių reiškinių, kad 
mašinos kur nors patvoryje iš
tisus metus guli nenaudojamos.

nustos
daugiau, kaip 7 didatai. Apy
gardoje pasiūlyi|| rankamųjų 
kandidatų turi i ne mažiau
10.”

5. Rinkimų Taisyklių 14 str. 
pakeisti taip: "14.pKandidatų są
rašai rinkiminių apygardų rinki
mų komisijoms įtefkiami ne vė
liau, kaip iki 1961-m. balandžio 
mėn. 8 d. (paštiį^ antspaudas). 
Tas pats asmuo ki 
būti siūlomas tik 
ir savo < 
gardoje."

6. Rinkimų Tai 
punktą pakeisti tl

[ardų rinki-
li ne vė-

LIET. KULTŪRINIO 
DARŽELIO VEIKLA

Smarkiai Tebevaroma 
Naminė Degtinė

-Visuose 'komunistų valdomuo
se kraštuose pastebimas vieno
das reiškinys: girtybė ir nami
nės degtinės varymas. Lietuvo
je tas pats reiškinys. Žmonės ge
ria, manydami galėsią tuo už
miršti savo nedalią gyvenant so
vietiniame krašte. Nora statisti
ka rodo, kad pereitais metais 
degtinės gamyba kiek sumažėjo 
(o padidėjo alaus gamyba ir su
vartojimas), vis dėlto “nelegali” 
girtybė yra plačiai paplitusi. Lie
tuvos komunistų partijos komi
teto pirmasis sekretorius A. 
Sniečkus pastarosiomis savaitė
mis net pakartotinai viešuose mi
tinguose reikalavo sustiprinti ko
vą su naminės degtinės gaminto
jais.—Pasisakė Sniečkus ir prieš ‘‘Gyvieji didvyriai" ir demons- 
visokius “veltėdžius" ir "spėkų- truojamas sovietinės atstovybės 
liantus” ir tuo tik patvirtino, 

•' ad sovietinėje santvarkoje so
cialinis klausimas toli gražu ne
sutvarkytas, šiaip juk tokių reiš
kinių nebūtų.

Vilniau^ Valstybinė konserva
torija šiemet išleis 45 chorve
džius, ihstrumentalistus, vokalis
tus, kompozitorius, muzikologus, 
liktorius ir kitus muzikos specia
listus. Dabar vyksta diplominiai 
užsiėmimai.

Vasario viduryje į Paryžių iŠ 
Lietuvos buvo pasiųstas filmasCLEVELAND, Ohio. —Lietu

vių Kultūrinio Darželio skyriaus 
susirinkime išklausyta daug pra
nešimų ir apsvarstyta daug svar
bių reikalų.

Pirmininkas Jonas Brazauskas 
pranešė apie savo darbuotę ben
droje darželių komisijoje. Šią va
sarą Lietuvių Darželis bus dar 
daugiau pagražintas, ypatingai 
dėl birželio 25-tos dienos įvykių. 
Pirmininko padėjėjas kun. Pet
ras Dziegoraitis dėl svarbių rei
kalų negalėjęs susirinkime daly- 
vaut, kita padėjėja Ona Mihali- 
čienė buvo išvykus poilsiui į 
Floridą, tadgi jų raportų nebuvo.

Finansų sekretorė Marijona 
Miščikienė išdavė finansinį ra
portą, ji taipgi darbavosi, .kur 
tik galėjo. Iždininkui Antanui

ryšium su Stalingrado kautynių 
metinėmis. Filmą palankiai re
cenzavo tik komunistų organas 
“Humanite".

idatu tegali 
name sąraše 

I*yvenamojhi.rlnkimų apy-

33 str. 
r------ , r------------ py gardų
Rinkimų Komisijoj "33 e) iš apy
linkių rinkimų komisijų atsiųstų 
duomenų parengia rinkiminių 
apygardų rinkkni> suvestines ir 
jas išsiunčia Vyriausiajai Rin
kimų Komisijai ne vėliau, kaip 
per dvi savaites, , jas gavus iš Šimkūnui išdavus savo raportą, 
Apylinkių Komisijų.'' iždo globėjai Juozas Sadauskas

(Pasirašė) R. Skipitis, Dr. K. ir Paulė Glugodienė pranešė, 
Drangejis, M. Mackevičius, J. kad įie peržiūrėjo knygas ir ra- 
NaSliūnas, J. Talalas, B. Vitkus, do viską tvarkoje.
n°orS t?k«°kO1Ui atitinka k ni"k°U daugiausfa’J'dalyvavo'Hp. 
nuorašas tiaras: . °

raiąnrtakSninėB tfpygardc*
mų komisijai gali pasiūlyti ne 
mažiau, kaip 10 rinkikų ir atski
ru sąrašu gali būti pasiūlyti ne

STewart 3-0926.
3. Rinkimų Taisyklių 7 str. pa

keisti taip: "7. LB Tarybą renka 
JAV lietuviai, ne jaunesni, kaip 
18 metų amžiaus ir registruoti 
LB apylinkėse — registravimosi 
pagrindas solidarumo mokesčio 
įnašai bent už einamuosius me
tus.”

4. Rinkimų Taisyklių 12 str.

DETROITO 
ŽINIOS

Amerikos Lietuvių Romos Ka
talikų Federacijos Detroito sky
riaus suruošta lietuvių šventoji 
Valanda kovo 19-tą gražiai pasi
sekė. Dievo Apvaizdos lietuvių 
bažnyčia buvo pilnutėlė dalyvių. 
Šv. Antano ir Dievo Apvaizdos 
parapijų chorai, vadovaujami 
muz. A. Mateikos ir Gerard 
Graham, puikiai atliko muzikinę 
dalį. Galingai suskambėjo balsai 
Maldos už Tėvynę ir užbaigiant 
visiems Šv. Valandos dalyviams 
giedant Marija, Marija. Su vėlia
vomis dalyvavo Ateitininkai, 
Skautai ir Vyčiai. Maldas prave
dė kun. V. Stanevičius, kun. M. 
Kundratas ir kun. V. Krikščiū- 
nevičius, kuris taipgi pasakė 
jautrų pamokslą.

A. a. Mykolas Platch (Plečkai-
įvykiai tis) mirė kovo 17-tą; a. a. Kazi- 

Europoje karo metu, nukelta į Lietuvoje, teisme bus be abejo mieras Vidugiris, 72 m., taipgi 
balandžio mėnesį. liudininkai gyvenę kadaise Lie- mirė kovo 17-ta. Abu palaidoti

Iš kaltinamojo akto aiškėja, tUvoje, o dabsr laisvajame pašau- iš Dievo Apvaizdos bažnyčios, 
kad Eichmanas kaltinamas ir lyje. Bet įdomu, kad Izraelio Pašarvoti buvo direktorių Stepa- 
Lictuvos, Latvijos ir Estijos žy- teismas, norėdamas pabrėžti sa- nauckų koplyčioje.
du masiniu žudymu. Jo vadova- vo bešališkumą, atsisakė prie by- 
v imu Lietuvoje buvę nužudyta los prijungti Vokietijos sovieti-

IR

masinis

___-y ______ j— —....... Juozui Galinskui minint gitn- 
80.000 Žydų, Latvijoje daugiau nūs zonos įstaigų medžiagą. Zo- Įadicnį ir vardadienį, jd artimic- 
kain 30.000. Estijoje 470. Tilžėje nos specialiai atsiustas advoka- J* austrinko dukros ir žento ad

vokato Cascy ir Retnie Ambrose 
namuose jį specialiai pagerbti.

Arvidas Barcas, Lietuvių Skau
tų vardu, dalyvavo Lithuanian 
Melodies programoje šeštadienį, 
kovo 18, supažindino klausytojus 
su skautų Kaziuko Muge, kuri 
šiais metais susilaukė gausybės

kaip 30.000. Estijoje 470, Tilžėje 
(turėtų būti Tilžės gestapo apy
gardoje) 5,500, Gudijoje apie 
7,600, Rusijoje apie 2,000. Visi 
šie buvę nužudyti egzekucinės 
komandos (Einsatzkomando)

nos specialiai atsiųstas advoka
tas Kaul siūlė iš viso bylos ap
imtį išplėsti, bet Izraelio teis
mas netutiko. Jau ir taip byla 
ilgai užtruks.

Eichmanas teismo salėje bus 
laikomas neperšaunamo stiklo 
narvelyje, !kad neatsitiktų su juo 
kokie nors incidentai. Teismo 
rūmai bus saugojami stiprių ka
riuomenės dalinių..

Mirčiai Nuteisė Tris 
Buvusius Policijos 

Pareigūnus
“Sovjetskaja Litwa" žiniomis, 

trys lietuviai, buvusieji policijos 
pareigūnai, nuteisti mirties baus
me. Jie buvę kaltinami vokiečių 
okupacijos metu būk nužudę 60,- 
000 žydų, lietuvių, rusų, lenkŲ, 
gudų ir kitų tautybių žmonių. 
Jie nuo pat karo pabaigos gy
venę Lietuvoje užsimaskavę.

Papildomomis žiniomis, vienas 
iš mirčiai nuteistųjų esąs buvęs 
policijos inspektorius Alfonsas 
Nikštaitis. Jis tariamai buvęs vo
kiečių karinės žvalgybos patikė
tinis. 1941 m. jis įsteigęs antiso- 

•:; , _ A „ Glugodienė, VI. Šukienė ir Šim- vietinę "teroro grupe”* kuri, vo-
RMgiant didesnes pramo- kiečlams' įžygiavus, masiniai tiii- 

" kinus! ."nepatikimus” asmenis.
Grįžus sovietų kariuomenei, jis 
likęs Lietuvoje ir vadovavęs vie
nai partizanų sabotažo grupei. 
Vėliau jis dirbęs daržininku 
Kaune.

Vyr. Rinkimų K-jos Sekr. gas jie sukviečia daugiau savųjų. 
Chicago, Sekė veikiančio komiteto pir-

1961 m. kovo 25 d. mininko advokato Petro V. čes-
__,__________ nulio pranešimas. Jis pranešė, 

kad poeto Maironio biustas, kurs 
BALFo vakaras įvyks šešta- bus įrengtas Lietuvių Kultūri- 

dienj, balandžio B-tą, huv. Lietu- " ’ ’ ......
vių salėje. Z. Mikšienės dramos 
sąmburis vaidins “Raudonasis 
Vynas".

Lietuviai Katalikai Veteranai 
dėkoja visiems aukojusiems Tai 
kos Kryžiaus rinkliavoje įvyku
sioje prie lietuviškų parapijų ko
vo 19-tą. Aukos naudojamos lab
darybės reikalams.

Lietuvos Vyčių 79-tos kuopos 
susrinkimas įvyks trečiadienį, 
balandžio 5-tą, Dievo Apvaizdos 
parapijos salėje, 7:30 vai. vaka
ro. Po susirinkimi bus kavutė ir

niam Daržely, jau Clevelande ir 
dedamos pastangos prisirengti 
birželio 25-tą dieną šiais metais 
iškilmingam atidarymui. Šis kil
nus darbas eina Šv. Jurgio para
pijos vadovybėj. Bažnytinės iš
kilmės bus 'klebono kun. Bernar
do Barčio ir asistento kun. Dzie- 
goraičio vadovybėj. Kviečiami 
dalyvauti parapijinis ir čiurlio- 
niečių chorai kaip bažnyčioj, 
taip ir darželio iškilmėse muzikų 
Ambrazo ir Mikulskio vadovy
bėse. Iškilmingos mišios bus ry
te, o po pietų 2:30 važiuosim į 
Lietuvių Kultūrinį Darželį, kur 

užkandis šeimininkaujant Elž- įvyks biusto atidengimo ceremo- 
bietai Paurazienei ir Onai Valat
kienei. '

R. J. V.

Vėl Varinėjo Darbininkus 
j Mitingus

Nors Lietuvos gyventojams dėl 
afrikiečio — Maskvos patikėtinio 
Lnmumbos nužudymo Kongo 
provincijoje nei šilta nei Šalta, 
darbininkai vis dėlto ištisą sa
vaitę buvo komunistų vadų va
rinėjami į mitingus “protestuoti 
prieš kolonialistų žmogžudybę” 
Mitingai, žinoma, įvyko Maskvos 
nurodymu. Daugeliui Lietuvos 
gyventojų tų demonstracijų pro
ga be abejo kilo klausimas: Ko
dėl neleista liaudžiai demons
truoti, kai 1941 metais ir po ka
ro dešimtimis ir šimtais tūkstan-

Prieš 10 metų į Platelius at
vyko gydytoja Gražina Žukaus
kienė, kurios pastangomis Plate
liuose buvo įrengta 25 vietų kai
mo ligoninė su rentgeno kabine
tu, laboratorija ir 4 medicinos se
serimis.

Elta

BRITAI NEIŠDUODA. 
PABALTIEČIŲ

Londono radijo BBC žiniomis, 
britų vyriausybė vasario antroje 
pusėje pranešė sovietų vyriausy
bei, kad ji atsisako išduoti so
vietų teisingumo organams estą, 
sovietų vadinamą "karo nusikal
tėlį”. Estas, sovietų tvirtinimu, 
karo - metu Estijoje vadųvAyąs—^ 
daliniams, kurie Estijoje nužu
dę daug sovietinių piliečių. Mas
kvos reikalavimas išduoti Angli
joje gyvenantį estą buvo Londo
nui įteiktas jau pereitą rudenį, 
bet britų vyriausybė reikalą tik 
neseniai išsprendė.

Britų vyriausybės motyvuose 
tarp kitko pasakyta, kad po mi
nėtų įvykių yra jau praėję 15 
metų. Britų vyriausybė jau tuoj 
po karo savo alijantams pataru
si įteikti Londonui jų žinomų ka
ro nusikaltėlių sąrašus. Tuose 
sąrašuose to esto nesą.

Britų vyriausybės sprendimas 
tuo klausimu turi nemažos prin
cipinės reikšmės. Jis sunkins 
Maskvai siekti savo tikslų ki- * 
tuose britų imperijos kraštuose, 
kaip štai Kanadoje ir kiur. Dar 
pažymėtina, kad britų vyriausy
bė ta proga pabrėžė, jog Didžio
ji Britanija niekad nepripažino 
Pabaltijo įjungimo į Sovietų Są
jungą (E.).

nijos. Ketina paruošti kelis šim
tus sėdynių ir tas darbas paves
tas lietuvių skyriaus pirmininkui įįŲ buvo tremiami iŠ Lietuvos į.

... gjbjr^ ųur daugeiis rado mirtį’ 
Bet Kremliaus propaganda to
kiais atvejais yra taip šaltai biu
rokratiniai suplanuota, kad ne
atsižvelgia į atskirų respublikų 
gyventojų tautinius ir istorinius 
jausmus, įsakoma mitinguoti ir 
viskas.

Jonui Brazauskui pasitariant su 
parko direktoriais. Po programos 
apie 5 vai. grįšime į Šv. Jurgio 
parapijos svetainę, kur bus va
karienė ir tikimės, kad dalyvaus 
drug garbingu svečių. Taipgi 
planuojama išleisti knygą su po
eto Maironio biografija ir jo 
nuopelnais lietuvių tautai. Ka
dangi poeto Maironio biusto pa
statymas bus jau paskutinis įren* 
g:mas pagal lygos užgyrimą. tai 
minėtoj knygoj bus visų pamink
lų nuotraukos, kurių tarpe dr. 
Vinco Kudirkos paminklas, Biru 
tės fontanas, Dr. Basanavičiaus 
prminklas, Gedimiifo stulpai, a • 
tistės Onos Kaskas pasodintas 
medis, LRKSA ir SLA pasody- 

. . tų medžių nuotraukoj. Tadgi 
, i_____________ Rengijai minčtoj knygoj matysime lietu-

■ • • - x vių pastangomis įrengtus ' pa-
READING, Pa. —Kovo 23-čią minkjus. pasūdytus medelius bei 

sudegusio automobilišus griuvė- kitus tautinius simbolius. Be tp, 
siuoae rado trijų asmenų audė* birželio 25-tos atidarymo iškil- 

lankytojų ir sudomino skautų gūsius palikus Autoritetai su- m*V C1K1 bus fotografuojama ir 
veikla ir kūryba. jaunuoli, kur* prbipažino paveikslai bus įtraukti į knygą.

LRKSA 44 KUOPOS 
BANKETAS

ŠT PETERSBURG, Fla. — 
šeštadienį, balandžio 8, laiškane
šių svetainėje, 314 15th Avė., S., 
įvyks mūsų kuopos pirmas po 
Velykų bankltas. 12 vai. bus duo
dami lietuvių šeimininkių ga
minti skanūa pietūs. Po pietų 
bus įdotųi meninė programa. 
Dainuot K. ttaupo vedamas cho
ras. Kuopos mėgėjai suvaidins 
vieno veiksmo komediją, žodžiu, 
turėsime linksmą popietį prieš 
atvelykį. Visus kviečiame daly
vauti.

MIRĖ AUGUSTAS 
LUDWIG

Prisikėlimo Bažnyčioje— 
Radijo Fabrikas

2

READING, Pa.

N. BRADDOCK. Pa. — Kovo 
dieną mirė buvęs ilgametis 

LRKSA 105 kuopos pirmininkas 
Augustas Ludwig. Palaidotas 
kovo 6-tą iš Šv. Izidoriaus baž
nyčios.

šia proga turiu pastebėti, kad
Toji bažnyčia buvo pastatyta 105 kuopa gyvuoja nuo 1910 rae- 

prieš karą, bet dar neužbaigta ir tų ir pirmųjų narių sąrašuose 
nepašventinta. Kurį laiką po ka- figūruoja velionio vavdao. Ben- 
ro buvo sandėliai, lentpiūvė ir drai, velionis Augustas yra ilgai 
kita. Prieš porą metų iŠ bažny- vadovavęs Šiai 'kuopai ir daug 
čios padarytas 6 aukštų pastatas pasidarbavęs jos gerovei, 
prsmonės reikalams ir jau ilgoką Liūdesy paliko dukterį Mrs. 
laiką čia veikia radijo fabrikas, Ann Murray; sūnus Augustą, 
kuris išleidžia radijo priimtuvus Juozą ir Vincą, taipgi penkis 
“Daina” "Neringa”. Bet daugiau- anūkus.
šia čia esą statomi 'kariški prį- Kuopos vardu velionio Šeimai 
imtuvai. Žaliavos fr lempos jiems pareiškiu giliausią užuojautą! 
gaunami iš Rusijos. Darbininkus T. Diškevičius, sekr.
priimant daroma kruopšti atran
ka. Ne bet kas priimamas. Turi 
būti sovietinių ir partinių įstai
gų rekomenduotas. Išeinant iŠ 
fabriko darbininkai griežtai

Eichmano koordinuotosios ki
tos komandos nužudžiusios tiek 
žydų: Komanda “B” Gudijoje ir 
■kitur 45,000, komanda “C” Uk
rainoje 75,000. Komanda “D” 
(nepasakyta kur), sunaikinusi 
54,000 žydų. Tų keturių egzeku
cijos komandų aukų skaičius iki 
1942 m. lapkričio mėnesio šie- vietų Unijos užsienio ofiso spru
kęs 363,000 .Atokirai Eichmanas do* direktorius Kharlsmow pa
kaltinamas dar, kad T 
nužudyti atvežti 4,000 - •«. »««*>•>
tijos, Austrijos ir čekoslovatei- tuo pačiu laikai paskelbė, kad ko- /A" t“*’Tdavin 
jos. Kitu atveju jis kaltinamas respondentai, kurie pad - -----
3,500 Vokietijos ir 55,000 Gūdi- vietų unijai nepalankias žinias j __ _______
jos žydų nužudymu Minske. bus ildeportuoti. Ikšiol visi ne- A. a. Kazimieras Vidugeris, 72 antrojo passuHniO karo šešių Kovo 2«-tą nukrito ir sudegė di- aprūpinimo maldomis. Sovietinė

Be Šių [kaltinimų, siejamų su komunistiniai korespondentai tu- m., mirė kovo 17, palaidotas ii lėktuvų griuvėsius Ir 14 lakūnų -----....................  *.................................— •
Rytų kraštais, Eichmanas kalti- rėdavo paduoti paruoštas kopijas Stepanausko Chsrles and Son palaikus — skeletui* - 
namai dar šimtu tūkstančių ty- cenzūrai pirm negu galėdavo te- koplyčios, Dievo Af ..............................
dų kankinimu ir žudymu jvai- lefonu arba telegrafu pasiųsti už* rtyčios apeigomis, 1 
riuose kacetuose. Ypač prikiša- sienin.

Elta

MASKVA. —Kovo 23-či« So-

ui VnmU.M Pflc kriminalo. Taipgi ifailkin-
Detroito Pabaltijo Komitete tog £UVUSjų pavardės, būtent: 

metų,1961 metams lietuvius atstovauti /p u* man ir « m
Mra. P«c*y Marie Timmina, 33 Susirinkimo dalyviai 
m. ir jif dviejų mėnesių, dukrelė, cplodūmentais priėmė 
visi iš Reading, Pa. čio komiteto pranešinu

Algis Barakauikas ir Dalia Mi- 
kaiti. Šiais metais komitetui va-

*£* •ke,M’ k*d PIMikin““ užsienio dova ’ ja Utvial |r kiekvle. 
kort*^d,^M_^nĄra: 5*5*’ nai. metai, svarbiausias šio ko- 

•t “° *°‘ miteto uždavinys yra suruošimas 
°uo“ Baisaus*Birželio minėjimo. - - . .., _ .
“ sios Gutnėjos tyruoaa rado U. S.

A. a. Kazimiera* Vidugeris, 72 antrojo pasaulinio karo šešių 
i., mirė kovo 17, palaidotas ii lėktuvų griuvėsius ir M lakūnų 

panausko Charles and Son palaikus — skeletus, Taipgi rado 
Jyčiot, Dievo Apvaisdos baž- dviejų japonų ir vieno australų 

. Jios apeigomis, Mt. Olivet ka- lėktuvų griūvėsimu žuvusių la-

SYDNCY, Austrai!, 
28-ų armijos pareigi

Tadgi visų prievolė dalyvauti iš
kilmėse, pamatyt save judamuo
se paveiksluose. tabriKo darbininkai griežtai kon-

Susirinkimo dalyviai gausiais troliuojami, kad neišsineštų nė
1 veltian- mažiausių gaminių dalelės. Jei

__  pranešimą ir užgy- pagauna, baudžia .3 metais, o kar
ri jo darbuotę. tais net’ 12-metų.

* Koresp. P. Glugodas
_ ________________ e

LRKSA 13 KUOPĘS
NARIŲ DĖMESIUI

BALTIMORE, Md.—Kovo 12 
d. susirinkime buvo numatyta 
valdybos rinkimai. Susirinkimas 
įvyko, bet valdybos rinkimai 
atidėti kitam susirinkimui.

Laikinai pirmininko pareigas 
eina Vytautas Makauskas, sekre- 
torės—Emilija Makauskaitė, iž
dininko—Juozas Budelis.

Sekantis susirinkimas bus pas
kelbtas “Garse” vėliau—prašome

LIETUVOJE NESIBAIGIA
NUERNBERG, Vokietija. — AIMANOS dėl blogo žemės ūkio 

_ _____ , ____ • - - —| 
džiulis Čekoslovakijos lėktuvas, propaganda išpučia žemės ūkio 
žuvo visi keleiviai ir įgulos tor mechanizaciją, bet tarprąjoni- 
nautojai — iš viso 52 asmenys, niuose pasitarimuose, Sniečkui 
Lėktuvas buvo Sovietų konstruk- dalyvaujant, buvo atvirai pabrėš- atkreipti dėmesį, 
ei jos.__________________________ ta, kad krašte negaminama pa- Emilija Makauakaiti
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VELYKŲ RYTO LINKSMOJI ŽINIA
Kun. B. S. Danią (Zdanavičius) 

įtikino visus tuos, kurie savo 
akimis nematė iš mirties Prisi
kėlusiojo. Tuo tarpu pinigas 

Velykos tai Kristaus Tš mirties Kristaus paskutiniuose žemiško- 
prisikėlimo minėjimas, tai iškil- jo gyvenimo įvykiuose suvaidino 
mingas šauksmas, kad ne mirtis, neigiamą rolę: dėliai kelių gra

šių Judas išdavė priešams savo 
dievišką Mokytoją, o dėliai si
dabro saujos Piloto kareiviai 
skelbė melagystę, patys savo žo
džiams netikėdami!

Šiandien .mes, kuriuos skiria 
apie du tūkstančiai metų nuo 
pirmųjų Velykų aušros, tikime 
taip pat į Kristaus prisikėlimą, 
kaip tuo tikėjo patys pirmieji 
įvykio liudininkai. Šiandien Jis 
mums rodosi savo mistiniame 
Kūne—savo įsteigtos Bažnyčios 
išvaizdoje! Jo prisikėlimas tapo

Nuostabiai reikšminga ir gra
ži yra Velykų šventė! Jai gali 
prilygti tik Kalėdų džiaugsmas.

bet gyvybė yra gyvenimo valdo
vė. Išganytojas aiškiai pranaša
vo turėsiąs kentėti ir mirti žiau
ria mirtimi, tačiau trečią dieną 
prisikelsiąs iš mirties. Tą pat sa
kė ir pranašai, gyvenę šimtus me
tu anksčiau prieš Kristų. Tos vi
sos pranašystės išsipildė ir, kai 
aušo pirmųjų Velykų rytas, že
mei drebant, Viešpats apleido sa
vo kapą. Y-_-

Pirmieji, pranešę vyriausiems 
kunigams Kristaus iš mirties pri
sikėlimą, buvo kareiviai, kurie---- r----------------------- ------- — r-

patys Jį prikalė prie kryžiaus ir 'trtiniu akmeniu mūsų tikėji- 
• ’ • — - •* • j me: “O jei Kristus neprisikėlė,

tai mūsų skelbimas yra tuščias, 
tuščias ir jūsų tikėjimas” (I Kor. 
15, 14). Be to, iš mirties prisi
keldamas Kristus aiškiai pabrėžė 
ir mūsų būsimą iŠ mirties prisi
kėlimą, nes "kaip Adome visi 
miršta, taip Kristuje visi bus at
gaivinti" (I Kor. 15, 21). Todėl 
gražiai nudažytas margutis ne
veltui puošia turtingą Velykų 
stalą. Kaip iš kiaušinio išsirita 
nauja gyvybė ir kaip pavasarį 
saulės atokaitoje atgyja gyvių ir 
augalų pasaulis, panašiai, iš nau
jo, apsidengęs gyvybės jėga, iš 
kapo žengė Didysis Pranašas; 
panašiai amžių pabaigoje dieviš
kos galybės spinduliai pabudins 
naujam gyvenimui ir žemės dul
kes.

Velykų rytą Bažnyčios iškil
mėse, Jos altorių puošnume ir 
apeigų grožyje, lyg nuostabiame 
regėjime, galime įsižiūrėti ne tik 
kiekvienos gyvybės ' pėbu&imo 
reiškinį, bet ąykiu ir žmogaus 
dvasios išsilaisvinimą iš nuodė
mės varžtų ir apskritai iš bet- 
kokios priespaudos ar vergijos. 
Iškilmingai gaudžiantys ’ vario 
varpai ir galingai aidinti "Links
ma Diena" giesmė, ankstyvą Ve
lykų rytą turi išblaškyti liūdnas 
žmogaus mintis ir sužadinti ja
me šviesias viltis. Linksmasis 
Aleliuja turi kiekvieną įtikirtfi, 
kad nėra padėties be išeities!

Velykų ryto džiaugsmas žmo
gų turi užburti, atsimenant, kad 
Išganytojas kentėjo, mirė ir iš 
karstp atsikėlė ne dėliai savo 
dangiškojo Tėvo ir ne dėliai 
vęs .bet dėliai žmogaus, kad 
amžinai būtų gyvas!

saugojo jo kapą. Tad Kristaus 
priešai ir žudytojai pirmieji pa
sitarnavo, skelbdami Velykų ry
tą linksmą žinią apie Jį, kaip 
tikrąjį mirties nugalėtoją. Vė
liau Išganytojas gyvas pasirodė 
moterims ir šio? tapo antrosio
mis liudininkėmis jo garbingo 
iš karsto prisikėlimo. "Taip 
Šventosios moterys buvo atlygin
tos už ištikimą jėzui tarnavimą, 
atlygintos angelų pasirodymu ir 
meilingu jų prabilimu, atlygin
tos garbe, kad jos pirmos suži
nojo didžią atsikėlimo paslaptį 
ir ją skelbė" (M. Meschler, S.

Savo išrinktiesiems Apaštalams 
Kristus vėliausiai tepasirodė. 
“Tą pačią pirmą savaitės dieną 
vakare, durims, kur buvo susi
rinkę mokytiniai, esant uždary
toms dėl, žydų baimės, atėjo Jė
zus, atsistojo viduryje ir jiems 
tarė: Ramybė jums! Tai pasa'ięs, 
Jis parodė jiems rankas ir šortą* 
Mokytiniai, pamatę Viešpatį 
džiaugėsi” (Jon. 20, 19-20). Iš
ganytoja?, delsdamas pasirodyti 
savo mokiniams, lyg priekaišta
vo, kad šie, išskyrus tik vieną 
šv. Joną,, Jį apleido kančios ir 
mirties valandą. Be to, Viešpats 
mėgino jų tikėjimą, kad tikėtų 
moterims, mačiusioms prisikėlu
sį jų Mokytoją. Tuo tarpu apaš
talai laikėsi labai santūriai: "Tos 
žinios pasirodė jiems lyg tuščios 
pasakos, ir jie joms netikėjo” 
(Luk. 24, II).

Velykų ryto linksmoji žinia 
sukrėtė visą Jeruzalės miestą; 
Išganytojo priešams ji buvo ne
maloni. Tą žinią jie mėgino su- 
xlzstoti, pinigais papirkdami ka
reivius, kad jie skelbtų, jog 
jiems bemiegant Kristaus Kūnas 
tapo pavogtas. "Taigi, jie, paėmę 
pinigus, padarė, kaip buvo pa
mokyti ; ir tas gandas yra pa
plitęs žyduose iki šiai dienai’’ 
(Mat. 28, 15). šv. Augustinas, 
turėdamas galvoje šią priešų 
klastą, stato klausimą: "Jei ka
po sargai miegojo, tai kaip jie 
galėjo matyti vagiant, o jei ne
miegojo, kodėl jie leido pavog
ti?!" Tačiau tie, kurie Kristų 
mylėjo it į Jį įtikėjo kaip Die- 
v6 Sūnų ir savo Išganytoją, 
džiaugėsi pamatę Jį gyvą, ir .tai 
liudydami, tiesą patvirtino mir
dami kankiniais. Jų kraujo auka

sa- 
jis

NORWICH, Conn. — Kovo 
23-čią trokui išėjus iš kelio, at
sitrenkus į medį ir sudegus, Žu
vo keturi jaunuoliai — jų liūnai 
sudegė iki neatpažinitno. Gyva, 
lengvai sužeista, išliko 17 metų 
Mžrie Hearst, kuri buvo ištrenk
ta iš mašinos.

Sovietiniai propagandininkai, 
pasirodo, labai stropiai seka už
sienio lietuvi^ -spaudoje tins
tančius atvykusių iš Lietuvos 
pasakojimus apie padėtį Lietuvo
je ir atskirus reiškinius (E.).

Niekad Nenustokite Vilties!
Kas nors juk padeda jums. Meno tiksle* yra padėti 

žmonėms atgauti sveikatą 
NATŪRALIU BODU

Daugelyje atvejų 
TIKTAI KELI APSILANKYMAI

' .. •i «. ■» < . ■< • ' ‘ >
mano praktikoje buvo 
sp.-endžiemas posūkis ' * 
Ligonio gyvenime if 
atidarė jam kelią į sveikatą

šimtui padėkok laiškų labai potankhitų pMdoutų, karių kialtvianaa, 
kuria tuo domiai, gali mano oftau pamatyti.

DR. J. MILLER, D.C., PkC
f M BROAD ST.,itamp. Marko* S*. AMg.), NEWARK. N. J. 

PRIĖMIMO VALANDOS. Kaa«M aaa lrytalUI vakam, 
panktadUniala it nkaiadMulals aaa S ryt* Misa

Iš New York# galima patiekti: Mi Radeon Takas iš Corihnd Bt. iki 
pagrindinėm Newark o atotiea per 20 minučių, iš >4 St. (Hodaen Tabes) 
per go mnučlų; Ūda 4 Mukai Matketgabee, Newark, N. J., Iki Broad 8t.

Prisikėlimas
Šlartdien ramu. Velykos. Lyja lietus. 
Gal Ir gerai, kad toks niaurus dangus. - 
Ir Vėl---širdis nebesuranda vietos 
Ir eina vieškeliais į tėviškės laukus.

Iš kairės į dešinę: Br. Ski
rienė, Dr. kun. A. Bučmyte, 
I. Leonavičiūtė ir A. Vo
sylius. Buvo įteikta Dr. 
kun. A. Bučmiui Aušros 

-Vartų Marijos koplytėlė.

LOS ANGELES, Calif.—1960 
m. sausio mėn. 30 d, įvykusia
me visuotiniame narių susirinki
me buvo išrinkta nauja valdyba 
šios sudėties: pirmininkas — J. 
Kiškis; vicepirmininkai — B. 
Papšys, J. Puikūnas ir S. Tik- 
nienė; finansų sekretorė — B. 
Skirienė; iždininkas — A. Vosy
lius; protokolų sekretorė — A. 
Pažiūrienė; iždo į globėjais iš
rinkti J. Jakubauskas, C. Dam
brauskaitė ir S. Vilkaitė.

Kuopos dvasios vadu liko ir 
toliau dr kun. A. Bučmys.

Susirinkimą pravedė buvęs pir
mininkas Dr. G. Valančius. Su
sirinkimas vyko prie jaukiai pa
dengtų vaišėms stalų. Vaišių pa
baigoje buvo atlikta meninė da
lis vadovaujant p. O. Razutienei. 
Programą išpildė kuopos nario 
komp. Br. Budriūno mokiniai: 
Razutytė, Razutis, V. Radvenis, 
J. Skirius ir Stropus.

Balandžio mėn. dvasios vadas 
Dr. kun. A. Bučnys buvo per
keltas iš Šv. Kazimiero parapi
jos j Pico Rivera—Los Angeles 
priemiestį. Gegužės mėn. 15 d. 
buvo suruoštos jam išleistuvės 
ir jo įpėdiniui kun. A. Valiuškai 
sutiktuvės. Tačiau Dr. kun. A. 
Bučmys, dėl susidėjusių pasku
tiniu momentu kliūčių, išleistu
vėse dalyvauti negalėjo. Vėliau 
jam buvo įteikta Aušros Vartą 
Marijos koplytėlė medžio dro
žinys, kaip simbolinis prisimini
mas už nuoširdų bendradarbiavi
mą su valdyba ir nariais.

Naujas dvasios vadas kun. A. 
ValiuŠta irgi buvo maloniai su

tiktas. Šiose išleistuvių ir sutik
tuvių vaišėse dalyvavo du sve
čiai iš Argentinos: kun. Margis 
ir kun. Duoba, abu vietinių lie
tuvių parapijų klebonai. Jie įdo
miai papasakojo apie savo lietu- 
tuviškų parapijų veiklą. Jie abu 
buvo atvykę į JAV parinkti au
ką bažnyčių ir mokyklų staty
bai.

Lietjos mėn. 10 d. buvo sušauk
tas narių susirinkitfias, kuriame 
buvo nutarta surengti gegužinę 
—liepos mėn. .24 d., kuri praėjo 
sėkmingai, dalyvaujant dideliam 
skaičiui lietuvių. Be to p. A. 
S < irius išrinktas kuopos atstovu 
LRKSA seiman.

Lapkričio mėn. 20 d. narių su
sirinkime p. A. Skirius padarė 
išsamų pranešimą iš įvykusio at
stovų seimo. Konstatuota, kad 
Los Angeles 42 kuopos-veikla 
pirmauja palyginus su kitomis 
kuopomis. Tai didelis nuopelnas 
p. B. Skirienės, kuri kiekvienais 
metais prirašo daugiausiai nau
jų narių. 1960 m. buvo prirašy
ti 6 nariai.

Šiame susirinkime buvo nu
tarta parašyti rezoliucijas JAV 
prezidentui D. Eisenhoweriui, 
Valstybės sekretoriui C. A. Her- 
teriui, U. N. ambasadoriui J. 
Wadsworth, senatoriams—T. H. 
Kuchel ir C. Engle—sąryšy su 
iškeltu Jungtinėse Tautose kolo
nializmo klausimu. Valdybos pir
mininkas J. Kiškis gavo iš visų 
anksčiau išvardintų asmenų pa
lankius atsakymus.

1961 m. vasario mėn. 5 d. se
noji-valdyba sušaukė riarių susi
rinkimą Lietuvių Bendruomenės 
centro patalpose ir ptie vaišių 
stalų padarė* iššamią metinės 
veiklos apyskaitą. Buvo paauko
ta BALFo skyriui $5.00, ALTui 
$5.00, JAV RaudonAjiAi Ktyžiui___T
$5.00, Lituanus žurnalui $10.00. paramos.

Gauta iš LRKSA centro per 
mūsų nusiųstą atstovą p. A. Ski
riu $10,000 paskola pirkti Lietu
vių Bendruomenės Centrd na
mams. Vieną akciją ($25.00 ver
tės) nupirko ir 42 kuopa.

Šiuo metu kuopa turi 116 na
rių;

Ši Apyskaita susirinkimo buvo 
vienbalsiai patvirtinta.

1961 m. išrinkta nauja valdy
ba šios sudėties: pirmininkė — 
Br. Skirienė; vicepirmininkai — 
A. Pažiūrienė ir S. Raubertas; 
finansų sekretorė — E. Stitbie- 
nė; iždininkas — A. Vosylius; 
protokolų sekretorius — J. Jaku
bauskas; iždo globėjais išrinkti: 
J. Kiškis ir Puikūnas.

Geriausios sėkmės naujai val
dybai !

aittą, 
u» nufrimziusiems, 
lt tuojau atamMtų

Hbtų gelmlje Prisikėlimo 
Isliuja 
ms vandens leHjoms, 

Kai jos žydėjimui 
Dar pritikėk negali.

šitie varpai
Daug sykių atsiliepdavo 
Prieš dideles nelaimes, 
žiloj eenovėje, prieš marą 

ir prieš badą, 
Girdėjom jų aidėjimą 
Pačiam dienovidy, 
Ir kaulais šiurpas ėjo.

Šitie varpai 
Iš anksto mus įspėdavo, 
Kad nevaisingais metais 
Turėsim alksnių pumpurus 

maišyt į duoną—
Kad jau nebus kam palydėt 
Numirėlio į senkapius, 
Nebus kam apraudoti.

Sakyk varpams— 
'Tegul sugaudžia jie 
Linksmai bent vieną sykį, 
Ir nuo jų dūžio plyšusios 

vandens lelijos 
Tegul tuoj padvelkia 
Mums tavo kapo aromatomis, 
Prisi'kėlimo Kristau.

Leonardas Andriekus

m.

LIETUVIŲ FONDO 
REIKALU

Pasitarimas, įvykęs 1961
kovo 19 d. Chicagoje, dalyvau
jant iniciatoriams, rėmėjams ir 
Lietuvių Bendruomenės atsto
vams, Lietuvių Fondo reikalu 
sutarė:

1)

A. P.

IR PIETŲ AMERIKOJE PAREIKŠTA 
LIETUVAI SIMPATIJŲ

"Eltos Informacijų” bendra- laisvės deklaracija, išpildyta me- 
darbio pranešimu iš Urugvajaus, nine programa. Sukakties proga

“Eltos Informacijų

ten Vasario 16 dienos proga visa įvyko specialios pamaldos. Elta 
eilė radijo stočių transliavo pro
gramą lietuvių ir ispanų kalba. 
Kalbas per radiją pasakė mihis- 
teris dr. K. Graužinis, spaudos 
atache K. Čibiras, ištikimas lie
tuvių draugas J. P. Martinez 
Bersetche irxkiti.

Priėmime Lietuvos Pasiunti
nybėje Montevideo pagerbė Lie
tuvą savo atvykimu keturi aukš
ti Urugvajaus užsienio' reikalų 
ministerijos— pareigūnai, svei
kindami užsienio reikalų minis- 
terio ir vyriausybės vardu. Ži
noma, priėmime dalyvavo it daug 
lietuvių kolonijas veikėjų. __ _________

Gražiai Lietuvai pasitarnavo kitoms' religinėms ir tlulinfemt

O Lietuva, nakties užtiestas krašte, 
Net maldoje tu raudi ir slepies! 
Kas ėjo ten šventos ugnies parnešti 
Didįjį šeštadienį priešpiety

Ir margučius trimis galvom, kas dažė, 
Ir kas nakties bifdėjo vidury, 
Aplink bažnyčią tfis kartu? kas nešė 
Baldakimą ir vėliavas šįryt?

Negriaudė’ šūviai ir varpai tylėjo.
O Lietuva, neprisikėlei Tu!
Tik kraujo veliumai nusisupė pavėjui, 
Tik kraujo, bado, šiurpo ir naktų.

I

Šiandien ramu. Velykos. Kristus kėlės.
Ir svyrą maldai nerami galva:
Leisk, Viešpatie—kaip medžiai, debesys ir gėlės, 
Kad prisikeltų mano Lietuva!

Juozas Kruminas

TAIKOS KORPUSAS JUNGTINIŲ AMERIKOS 
VALSTYBIŲ JAUNIMUI

Per paskutines rinkimų kam- tautų žmonių supratimą Ameri- 
panijos dienas John F. Kennedy Ros idealų ir siekių per artimą 
pasiūlė įkurti "Taikos Korpusą" bendradarbiavimą su Korpuso 
(“Piece Corps”), sudarytą iš nariais. Be to, mūsų jaunuoliai 

patys pagilins savo supratimą 
apie kitų žmonių ir tautų pro
blemas ir tuo būdu galės geriau 
suprasti JAV-ių politiką ir tiks
lus užsieniuose.

Yra aišku, kad Prezidento 
Kennedy Taikos Korpuso planas 
nusako klausimą, kuris jau ku
ris laikas buvo statomas jaunų 

■ senų: "Ką gali paskiras ame- 
tikietis padaryti pozityvaus tai- 

os labui ?’’
American Council

(“Piece Corps’’), . . 
Amerikos jaunimo, su tikslu 
dirbti neišsivysčiusiuose kraš
tuose. Į šį siūlymą buvo reaguo
ta greitai ir entuziastiškai, ypač 
iš jaunimo pusės. Daugelis buvo 
pasiryžę tuč tuojau stoti į darbą.

Kovo mėnesio pradžioje Prezi
dentas Kennedy išleido vykdo
mąjį potvarkį įkuriant tokį Tai
kos Korpusą laikinu mėginimo 
pagrindu. Prezidentas taip pat 
davė žinią Kongresui, prašyda
mas legislacijos, per kurią Tai
kos Korpusas būtų padarytas 
nuolatiniu. Jis tikisi iki galo šių 
metų turėti nuo 500 iki 1000 
Korpuso darbininkų kituose 
kraštuose.

Per valandą po pranešimo apie 
Taikos Korpuso įkūrimą naujos 
jo būstinės telefonai buvo už
plūsti informacijų jiėškančių sa
vanorių skambinimais. Šis entu-

Fondas steigiamas prie J. 
A. V. Lietuvių Bendruome
nės.
Fondo lėšas „telkia jo ini
ciatoriai ir Lietuvių Ben
druomenė.
Fondą saugoja ir jo nelie
čiamumą laiduoja patikėti
niai rinkti iš aukotojų. 
Fondo pelną kasmet pa
skirsto Fondo Komisija, su
daryta iš L. B. ir aukotojų 
atstovų.

Pasitarimas, džiaugdamasis Lie
tuvių Fondo steigimo entuzijaz- 
mu ir pasitarime vyravusia tar- ____ _________ ____ _
pusavio nuoširdaus bendtadkr- ziazmas Savaftottfkai dirbti kilo 

». ( nežiūrint Preziaento,' įspėjimo,
kad gyvenimas Taikos K&rpusfc 
“nebus lengvas”. Jo nariai dirbi 
be atlyginimo, bet jiems bus duo
ta pinigų reikalingoms kasdieni
nėms išlaidoms. Jie gyvens ta- 

Dr. G. Baliiku ir JAV Lietuviu me pačiame lygyje, kaip ir kraš- 
Bendruomenės Centro Valdyba to žfnonės, į kurį jie bus nu
kartu. Ptiimamos rie tik tūks- 
tantinės, bet ir bet kuri kita au
ka. ...

Pasirašo pasitarimo dalyviai: ji trys-šeši mėnesiai bus užimti 
Dr. E. Ambtozaitis, Dt. G. Ba- instrukcijomis ir treniravimu 
lUkas, J. Kreivė, Rašyt. B. Bab- JAV-ėse. Į tai įeis tvirtas supa 
rauskas, St. Bartdukas, tnž. D. 
Bielskus, V. Dzenkauskas, V. 
Igrtaitis, J. Jasaitis, Prelatas M. 
Krupavičius, Dt. Kauhast A. Ka
reiva, B. Lungys, J. LiOtėntas, 
A. Rūgytė, Dr. A. Razina, Dr. 
A. Rugienė, Ekon, L. Pabedins
kas, Dr. B. Paškus, A. Nasvytis, 
Dr. V. Šmulkštys, J. švedas, A. 
Pupelis, Dt. Valaitis, Init V. 
Naudžius.

2)

3)

4) RAUDONŲJŲ DIENOS
Koks jo vardas, kas jį žino?
Geraj valdo limuziną 
Ir cigarą įsikandęs 
Iš puikumo kraipo žandus.

biavimo dvžslji, šią dvasią taip 
pat nori perduoti ir plačiajai lie
tuvių visuomenei, prašydamas

Aukoms siųsti einamąsias sąs
kaitas atidaro Dr. A. Razma su

siųsti.
Korpuso nariai išbus šioje tar

nyboje du ar tris metus. Pirmie-

PASIRUOŠIMAI LIET. 
VYČIŲ SEIMUI

CLEVELAND, Ohio.—Kadan
gi Lietuvos Vyčių seimas šiais 
metais įvyks Clevelande, tai 25-ta 
kuopa—jaunieji ir seniorai—pa
siruošia seimą šauniai priimti.

Šeiminio komiteto penktas su- 
7YDI1 brinkimas įvyko Nelės Arancky 

□ IkUnVAlADl AlUy namuose. Be veikiančio komite-

PADĖTIM SOVIETŲ 
SĄJUNGOJE

Žydų pasaulinio kongreso pir
mininkas ‘Mahum Goldman pa
reiškė šiomis dienomis Paryžiu
je, kad trys milijonai žydų So
vietų Sąjungoje esą netesingai 
traktuojami, nors jų “įnašas į so
vietų kultūrą yra žymus“. Mas
kva žydus skriaudžianti, neduo
danti jiOmt flė tiek teigiu, kaip 
kitoms religinėms ir tautinėms

. žindinimas su Amerikos vieša 
, politika ir darbu, taip pat su 

krašto kalba, kultūra ir sąlygo- 
. mis. Senesnieji, su didesniu pa- 
, tyrimu, grupių vadovai lydės 

jaunuolių vienetus.
Korpuso tolimesnis uždavinys 

bus surasti daugiau techniškai 
paruoštų žmonių, kurie būtų pri
einami JAV-bių agentūroms ir 
privačioms grupėms, teikian
čioms ekonominę, medicinos, 
švietimo it bendruomenėm pro
gramą į neišsivysčiusius kraštus. 
Dabartiniu metu tačiau bus dau
giau atsižvelgiama į savanorius, 
turinčius techniškų sugebėjimų 
švietimo, žemės ūkio ir sveika
tos srityse ir į tuos, kurie moka 
svetimų kalbų.

Mažiausiai dar du svarbūs už
daviniai bus paliesti. Taikos 
Korpusas padės praplėst kitų

Šalia sėdi šviesiaplaukė 
Po ružo ir pudros kauke— 
Ar jo draugė, ar jo žmona 
Gerai tinka prie to pono.

Stori ir veidai raudoni 
Nusiteikę pagal skonį.
Matyt nieko jiems netrūksta, 
Nes cigaras visad rūksta.

Dažnai suėjimus, darom 
Propagandą gerai varom. 
Tik dypukai tebedrumšČUJ • 
Ant Chruščiovo šnairiai 

prunkščia.r i
Jie jį peikia—ant jo pyksta, 
O jis čia pas mus atvyksta. 
Smarkią kalbą jiems išdrožia 
Priedan kumščiu stalan drožia.

Kas jo žodžių nesuprato 
Tiems iškėlė aukštyn batą. 
Ir pasakė: kas čia yra? t 
Jo žodžiai, kaip žirniai byra.*

Castro draugiškai supratęs 
Chruščiovui ranką pakratęs 
Ir abu susikabina 
Tuo draugystę padabina.

O kad latvis ir pabėgo, 
Tai čia nėra jokia bėda. 
Turim vergiją įsteigę,

Mažos šalys juk bejėgės.
Dėl to tiek drąsos įgyjam,- 
Mažas Šalis godžiai ryjam, ', 
Turim žvėries apetitą, 
Sviete nėra tokio kito.

Marija Ruziėnė

to narių dalyvavo iš Detroito at
vykęs .Vyčių centro pirmininkas 
p. Boris, kuris padėjo daug svar
bių klausimų apsvarstyti, pla
čiausia svarstyta įvairių pareftgi-

“GARSO” KNYGŲ KATALOGAS
MALDAKNYGES

urugvajiečių spauda. Oficioiinh grupėtta. Jie sutinkąs savo llšo* 
dienraštis “El Debate" pabrėžė, mis vykti | Sovietų Sąjungą ir 
kad Lietuvai vėl kada nota Uite* tirti žydų padėtį, jei sovietų 
kės laisvės ‘saulėtekis. Valdžiai įs [oą dųoi jam garantiją, kad . 
artimi dienraščiai “EI Paie" ir jie 
"El Plata", be to, didysis dietl- vyr 
raštis "EI Dia*' ir kiti taip pat 
įsidėjo Lietuvos laisvės reikalui p 
palankius etraipanius.

Lietuvių visuomenės metinis jfy 
aktas įvyko da? attlirai, vasario irra|to ifti 
18 d. naktį (dėl dienos karščių). nvy 
čia kalbėjo miniateris dr. K. 
Graužinis, T. J. Bružikas, F. J. MAft 
Martines Bersethe. Urugvajaus 22-rą 
Lietuvių Kultūros draugijos pir- Ugų „________ _mininka. J. Jmu.lm, UtMs M^KWtuvw nu! 
Bergmanu. Buvo paskaityta diegė.

LE, Calif.—Kovo 
i KonsteUation aro

ingais

Muito mėnesį 'Sovietų

14-

mn awtZtataSa. kad .S JU RAMYBES ŠALTINIS. Surinko prelatas P. M. Juras. Išleido Lietuvi* 
mų sutvarkymas, kad suvažiavę Katalikų Spaudos Draugija, Chicago, III., 1954 m. 544 puslapių. Kaina >3.00. 
atstovai ir svečiai būtų patenkin- .
ti. Parengimų tvarkymas eina pa- šventoji valanda—MaMo. ir sutaisė kun. J. K. mi-
mažu, išrinktos reikalingos fco* .T“1 Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa maldoj 
Ml.lln* *f g>e*t>4« gaidomis, kad žmones gali sekti kunigą maldose ir giedotifnlMjot, kurios paruoš raportus „ ehoni Kahia 1Se j naaiaiiao 10 10 “eantų.
it tuomet prieisime prie galuti
nos tvarkos. Malonu, kad centro „ ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGES
pirmininkas atvykt) pasitarti su mau)ų VAINIKĖLIS (originalė kaina 70 centų).. 
Seimo rengimo komitetų ir davė , . .
gerų patarimų. MALDŲ RINKINĖLIS, Juodais apdarais-----------

Vyčių seimas įvyks rugpjūčio 
24*27 dienomis. <

, . Koreip. P. Olu-nė 
r —--------- -.n. •

Vilniaus radijas laido
je "užsienio lietuviams” vasirio 
27 d. atgaivino seną pasaką, tad 
generoHrs Rišt i kis ita) metų 
pradžioje, atsilankydamas savo 
tėvilkije Dūkšte, savo be 
minčtams p*P*“kojęs apie 
spotthtio iąįdrrydno prtt 
Kiieišti ii Vokietijos I L 
tūkstančius užsimaskavusią ese
sininkų. kurie tutljo "Lietuvą 
apvalyti nuo sovietinių įgulu. 

Elta

.11

.40

ĮVAIRAUS TURINIO
KOVOSE DEL LIETUVOS. II-JI dalis. Parašyta gen. Starto Faštlkta.

M« paeL Kataa: (rištais virtellsls—17.00; ne|riitai»—|6.M.

1HLIAUDIES DAIMM. IV. K. V. Baa.iėU

RINkTINtS MINTYS, iyniują pasaulio imonitj pasisakymai (vairia* 
Stanio tasMris. Pclššėt* Jnosas Pran rida. Viri 800 pnalapiq. Kata S4.M

Ulataakant kralpHtta |

"GARSO” ADMINISTRACIJĄ

k

I
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HERO NURSE BLAMES WAR TIME atty, thomas mack KNIGHTS OF LITHUANIA NEWS KHRUSHCHEV’S EMPIRE.
TO HEAD ELKSATROCITIES ON MOB PSYCHOLOGY

Ann Bernutitua, retired Clp- »!«»?• Eating during the day on- 
tain in the United Stataa Navy ly interrupted essential duties. 
Nurse Corps, feels that many of She worked for hours. Life wat 
the atrocities committed by the so perilous arid the need so 
Japanese soldiers in World War urgent that there was ho time to 
II were the result of mob psy- become tired.
chology. Nurse Bernatitus had a Finally, when the end neared 
ward full of sick and wounded for Corregidor, General Wain- 
Japanese soldiers when she serv- wright ordered two planes to 
ed on Bataan during the battle evaeudte the nurses. Unfoetun- 
for the Phlllipines. “When alone ately, nurse Bernatitus’. skills in 
in a sick bed”, she said “the surgery were so badly needed 
wounded Japanese soldier was a she stayed behind and the rescue 
scared and fearful person.”

Nurse Bernatitus was a mem
ber of a medical team that set 
up hospitals in schools and night 
clubs in and around Manila City. 
As the Japanese pressed on, 
Nurse Bernatitus was moved 
first to Bataan and then to Co- 
regidor. As she left Manila, 
many nurses serving there were 
captured. (Ed. Ann was relieved 
to learn, when the war ended, 
that all the nurses survived be
ing captured and returned home 
safely).

During the seige of Corregid
or, Nurse Bernatitus was driven 
by her desire to do the job for 
which she was qualified, to care 
for her fellow man and to ease 
his suffering. As the situation 
on Corregidor became critical, 
nurse Bernatitus found that liv
ing for the moment was all that 
mattered. There was no place to

plane left without her, Later, aa 
Corregidor was being over-run 
by the Japanese, a submarine 
made its way to the area and 
nurse Bernatitus was sent to 
board' her. Making her way to 
safety, nurse Bernatitus felt that 
it was an act of fate that saved 
her at the last moment from al* 
most certain capture by the Jap
anese.

Now that Ann has returned 
home and is retired from the 
Navy, she has entered in to a 
new battle. She is a candidate 
for the Tax Collectors Office in 
her home town of Exeter, Pa. 
Five other candidates have lined 
up in opposition to her. How
ever, Ann Bernatitus feels con
fident that she will emerge from 
this conflict victoriously also.

Miss Bernatitus is a member of 
the Lithuanian R. C. Alliance of 
America.

Stanley Fieza, 4th degree mem- eoritinttes his Gadabout diac 
ber of the KriirttMf MBdMkla |MiHy radio program on WON. 
and religioto,editor of the Chį*^ • a • *
e^k^rlCRLd!r^enSMvTee Veteran’s poets founded by 
ed by theLHhuanian-Americans are the 
League. ® Vytautaa poet (Gary, fctd.),
u>kdeira fP.rh!?l>lua far hu’aut" Stephen Darius poet (Boston),
?f-hn<llnOJ sMriJ^tof thJ co£ Vu!rlek po,t 51 (Westville, ill.),
standing services to the com- poat j54 (Baltimore),
munity. a a ® Don Vąrnat post 986 and the

. . DtriurGirtnas post 271 (Chica-
A testimonial dl^*/r being gOj <phe latter post has over one 

planned on May 28th for Leonard thOuMn<j metpberq.
Simutis, Draugas rtnior editor * * • I
and K of L honorary member.

ONE BILLION SLAVES
Veteran's posti -founded by

NEW YORK AND NEW JERSEY DISTRICT 
KNIGHTS OF LITHUANIA ACTIVITY

ANNUAL COMMUNION 
AND BREAKFAST

NEWARK, N. J.—The annual 
Communion and Breakfast took 
place on Sunday, March 5th. 
Event also was held to celebrate 
the feast of the patron saint of 
the organization—St. Casimir.

There was a very fine turnout 
of membership for this occasion 
at which Council 29 Knights.of 
Lithuania was host, led by the 
color guard of the Lithuanian- 
American Veterans Post, the 
jgroup marched into Holy Tri
nity Church where at 10:30 A.

behalf of district and host coun
cil, respectively. Minutes of 
meeting held in December at 
Paterson, 'N. J., were read by 
recording secretary Frank Ja.T- 
cius and accepted. Reports of 
officers were given.

It was announced by John 
Nakrosis that the annual Junior 
Convention Knights of Lithu
ania will be held at Bayonne on 
Sunday, April 30th, at St. Mich- 
eal’s parish hall, 15 E. 23rd St.

Miss Helen Shields of Phila
delphia, Pa., Supreme Council 

___ _ vice president will be in charge 
M?a ittįhMass was “offered for Junior Convention program,
deceased members of our dis*- awssted by the Rev. Peter Ze-

Atty. Thomas E. Mack
Attorney Thomas E. Mack, of 

Wyoming Borough, Luzerne 
County, Pennsylvania was elect
ed exalted ruler of Wilkes-Barre 
Lodge 109, BPO ELKS, Tues
day night at the lodge home.

In addition to being elected 
exalted ruler, he was recently 
elected President of the Tatra 
Club, which is one of the oldest, 
strongest and active fraternal 
societies in Luzerne County.

Attorney Mack was born May 
15, 1924, in -Plains Township. 
While a student at Maffett 
Street School, he was voted the 
outstanding scholar and presented 
the American Legion award. In 
1939, he was cited by the Times 
Leader, The Evening News as 
the outstanding Little Merchant 
newspaper carrier in the Valley. 
He was graduated from Cough
lin High School in 1941.

In 1942, Attorney Mack en
listed in the Air Force Cadet 
program and was commissioned 
a second lieutenant in December, 
1943.

He attended Mansfield State 
Teacher’s College, Dickinson 
College, where he received his 
Bachelor of Arts Degree, and in 
1952 received his law degree at 
Dickinson School of Law.

Attorney Mack was admitted 
to practice law in the Luzerne 
County Courts and Supreme

meikis, Gloria Mack and Martin 
Rusgi, while representing dis
trict will be Elena and John 
Nakrosis. District voted to give 
donation towards Junior conven
tion.

Frank Jancius read report of 
Supreme Council meeting held 
at Newark on January 15.

Algerdas Budreckis gave a 
discourse on Lithuanian courses 
that are being planned this year 
at Fordham and urged those that 
are interested in said study to 
get in touch with him or Uni
versity.

Rev. Karalevicius gave a very 
interesting and timely discourse 
on our patron saint St. Casimir.

Larry Janonis announced that 
bowling league in district was 
going along very well and also 
that the bowling league banquet 
would be held in Newark on 
Saturday evening April 22, Saint 
George’s Hall.

A committee^ was selected to 
plan for annual picnic of dis
trict: A. Budreckis, S. Naiva, D. 
Dutkus, S. Dutkus and A. Ma
žeika, Jr. Committee held meet
ing and announced that Sunday, 
July 23rd, has been selected as 
date of picnic and site 
be St. Michael’s parish 
grounds, 15 East 23rd 
Bayonne, <N. J.

Rev. Karalevicius gave 
regarding canonization of the 
late Archbishop George Matule- 
vicius-Matulaitis.

Third degree rituals were giv
en to Mr. and Mrs. C. Strolis, 
Mary Balchiunas, Charles Sipai- 
la, Joan Yankauskas, Walter

trict; celebrant was Rev. Peter 
Totoraitis; the St. Cecilia Choir 
under the direction of Clement 
Bagdonas sang during the Mass: 
at the organ was Algerdas Ka- 
canauskas.

I Rtv. Totoraitis delivered a 
very fitting and inspiring, ser
mon appropriate to the occasion. 
Before Mss'fe there were the 
singing of the Star Spangled 
Banner and at the end of Mass 
came singing of Maria, Maria, 
Knights of Lithuania Hymn and 
the Lithuanian National An
them. ‘

After Mass, led by the color 
guard, the membership marched 
to St. George's Hall where break
fast was served.

Council 29 vice president John 
Remeika served as toastmaster. 
Talks, were given by president 
Charles Strolis, District pres
ident Larry Janonis, Monsignor 
Ignatius Kelmelis pastor of Holy 
Trinity Church and the Rev. 
Peter Totoraitis assistant at 
Holy Trinity, Frank Vaskas. 
Guest speaker Neil J. Duffy, for
mer sheriff of Essex County, 
New Jersey, and now a member 
of the New Jersey State Division 
of Tzx Appeals, urged one and 
all to join the law enforcement 
bodies in their drive to stamp 
out osbscene literature and pic
tures as well as the unlawful use 
Of narcotics.

Peter Podgalsky breakfast 
chairman on behalf of the 
Knights of Lithuania as a me
mento of the occasion presented 
a medal of St. Christopher to 
the guest speaker. A presentar Krano^ki Md’j?’Štakas^Firat 
non of a picture of .St. Casimir and d e were t off 
to Council 29 was made by Rev. to a ]ate dates
Totoraitis. President Strolis on Prayer, WM offered by Rev. 
behalf of Council expressed .his Raral'vicius for the repose of 
thanks for gift. the aoul of Walter chinžki of

Gloria Mack of Bayonne and Pittsburgh, Pa., who was former

a talk

to Council 29 was made by Rev. t a ]ater dat3 
Totoraitis President Strolis on Pra w„ offered b Rev 
h^nalt Pnimriil avnvaaaa^ hia —_ .z ~

DR. EMIL ONACA (Freedom Torch)
Khruahchev, the butcher, of not far ofand that he believes 

. ln that yjgfojy, ^though he told 
the American people that their 
nephews will live under “social
ism".

The Western Powers like to ’ 
forget that after turning Ukraine 
into a blood bath and then yoked 
its people in 1917-1921 and again 
between 1943 and 
invaded and then 
onia, Latvia and Lithuania iri 
1940, invaded and 
Poland, Rumania, Hungary, 
Czechoslovakia, Bulgaria Yugo
slavia and Albania between 1944- 
1948, helped the communists take 
over 600 million Chinese in 1949, 
divided and then started the war 
in Korea, Vietnam, Algeria, Irak, 
Lebanon, Jordan, Laųs Congo. 
They started riots and revolu
tions in Guatemala Cuba, El Sal
vador, Venezuela, Honduras, 
Colombia, Argentina, Brazil, Jap
an, and every country on the 
globe, all with one purpose: 
world domination.

The Western leaders should 
learn by now that K and his 
stooges are fanatics, Toothless 
and worked all their lives for the 
final victory of communism, re
gardless of the means they must 
use to accomplish that task. It 
may be useful for our Western 
leaders to remember how Stalin 
murdered all his associates to 
win the power for himself, how 
K killed his enemy Beria, how 
he sent to Siberia his friend Ma
lenkov, how he sent Molotov to 
Outer Manchuira and how he 
deposed Marshall Jukov, after 
Jukov helped him to get rid of 
all his enemies. The Western 
leaders should remember how K 
betrayed President Eisenhower 
following the “Geneva Spirit of 
1955” how he did it again after 
the “Camp David” spirit, how 
savagely he treated President 
Eisenhower in Paris, how he 
shot down the RB-47 in most 
criminal way over the interna
tional waters, while calling for 
“peaceful coexistence. Do the 
Western leaders believe that 
“K” will hesitate>t6 betray them?

His false willingness to fiego-

many millions of innocent people 
throughout Russia and Eastern 
European countries, has just 
published his blueprint for the 
communist take-over in the rest 
of the free world, ineluding U. 
S. A.

According to his blueprint the 
communisation enslavement— 

mine mentions the of tbe entire world is likely to 
:orge Chipulonis, of happen without a war and is not 

'' ^8® far off.
After the boss of world 0om- 

munism expresses his conviction 
that the war for total communist 
victory is unlikely, he divides, 
however, the wars in three cate
gories : local, general and “libera
tion wars”. While Soviet Russia 
does not want a general war— 
says he—Russia always support
ed and will go on supporting 
“liberation war” which in their 
language means wars of the col
onies against their white mas
ters, like the Algerian war Ag
ainst France.

This last “communist manif
esto” should wake up the anti- 

in communist world, ilt should con
vince the Western powers that 
communist leaders in the Krem- 

Hollywood actress Rūta Lee- lin and their stooges on five 
* “Operation Eich- continents, are not only deter

mined to enslave the entire 
world, but they even are telling 
the West, through K’s mouth, 
they will sooli accomplish Len
in’s profecy: A WORLD WIDE 
SOVIET REPUBLIC RUN BY 
THE KREMLIN.

Khrushchev’s b 1 u e p r i n t for 
communist final victory is not 
new and is not original either. 
It is Lenin’s blueprint and K as 
a loyal disciple of Lenin is try
ing to accomplish this task under 
his own rule and, if possible, 
without a general war. That K 
is going to support any war in 
the colonies if they are against 
the West is not new and not 
original too. It was Lenin who 
on March 18, 1918 wrote in the 
“Draft Program for. the. Com
munist f’arty”: "Iriternational 

las? four ’years Prof has policy df oUr party should be: 
been keeping close to his white 
frame house which overlooks the 
college. His wife, afjer a stroke, 
is bedridden. ' Prof. Al’s reac
tions? 'God be praised for it. 
Lavinia has given me 40 years of 
her life; now I have a chance 

her.’ He's that kind of 
is daughter, an Ursuline 

nun, once wrote of him: ‘Strong 
lines furrow his face. Strong 
principles furrow his mind. 
Strong love furrows his heart’ 

“Prof Al is a great man. In his 
nearly 50 yeąrs of teaching, he 
has left footprints that over 550 
priests, his former students, have 
been able to see, admire, and 
follow. This, in fact, is what 
Prof calls his great reward.”

(Evening Herald .March 21, was even more specific on_ com- 
1961, Shenandoah, Pa.)

passing of George Chipulonis, 
New Castle, £a. In 1913 Geo: _ 

.. t v Chip became the middleweight
The Thaddeus Ko®’ boxing champion of the world

ciuszko, the Champion of Free- by knocking out George Klaus, 
dom , which was published in- chided that he won by lucky

postmaster general of the United 
States, J. Edward Day. A repply 
was sent by the Special Assist
ant to The Postmaster to the 
author stating that a new phil
atelic committe is being formed 
and that the article will receive 
attention; He also pointed out 
that a “Kosciusko” stamp was 
issued in 1933, which was the 
150th anniversary of his natura
lization. Thus it Was unlikely 
that another stamp would be is
sued.

Lithuanian, J Mbit center.
* * •

Garsas recently, was sent to the fleh chip knocked out Klaus 
ih a return bout, again.

« ♦ s
The first Recipient of the 

Illinois-Indiana District Award 
was Jack Stukas. His tireless

The District K of L choir 
will sing in Indiana Harbor’s St. 
Francis church hall on Sunday, 
April 9th, 6 p. m. The choir is 
always open to new male and 
female voices. Anyone interested 
can phone the choir’s president, 
Estelle Rogers, WA 5-3948 (Chi
cago). It must also be mentioned 
that they sang beautifully on the 
Memories of Lithuanian night i- 
the Morrison hotel.

was Jack Stukas. His tireless Kilmonis, of "< _ 
work on behalf of Lithuania was mann”, stopped in Chicago re
recognized. The second winner cently. This fact was mentioned 
was past District president Al- Jn the local papers. Rūta is a 
bin Manst, for his valuable work member of Los Angeles Council 
locally His son, Steve Manst, was 
recently named as one of the 
scholarship winners by the Ill 
inois Scholarship Commission.

Paul Saliner (Šaltimieras), 
former conductor of daily and 
Sunday Lithuanian radio hours 
a few years ago, now conducts a 
daily half hour television show 
every morning on WGN-TV. He

133 and never hesitates to say 
she is of Lithuanian ąncestry .. 
Andrew Yuknis, former District 
president, has founded the Auto
matic Machining Company . . 
Helen Zimmer, president of 
council 5, has entered the con
vent of Jesus Crucified in 
Brockton, Mass.

—Antanas

PROF. ALPHONSUS J. LISAUSKAS LAUDED 
AS OUTSTANDING EDUCATOR

A former Shenandoah man 
who in his 50th year of college 
teaching ,is the object of a pr°- 

Court of Pennsylvania in De- minent feature s.tortr in the Feb. 
cember, 1952 and has been en- 26th edition..of the. nationally 
gaged in the general practice of read Catholic publication, Our 
law in State and Federal Courts. Sunday Visitor. • . t

He is married to the former He is Professor Alphojisus J. 
Patricia Ann Pipa. The couple 
has three children, Mark. Heidi 
and Thomas, Jr.

Atty. Mack is supreme nation
al vice president of the Lithu
anian R. C. Alliance of America, 
is a member of the Tauras Club 
of Wyoming Valley, member of 
Queen Esther American Legion 
Post and also vice chairman of 
Pennsylvania Legion Committee 
on Essays in Districts 11, 12, 
15. and 30, in addition he is a 
member of National Distinguish
ed Guests Committee, American 
Legion.

place before men, gentlemen, 
Carihot afford to guest’

1950, Kremlin 
enslaved fist-*

then enslaved

Lesousky, St. Mary’s College, 
St. Mary, Ky., a brother to Mrs.

HORNING IN ON THE 
WEATHER

Penas, Bolivia.—Aymara In
dians living in the sky-high An
des Mountains do more than just 
talk about the weather — they 
blow horns at it.

Maryknoll Father John J. 
O'Brien, of Flushing, N. Y., re
ports that the violent hail storms 
here which shower chunks of 
ice the size of golf balls so ter
rify Indian farmers that just be-

John Snoich, 20 South Emerick to repay 
street. Shenandoah. a man. H

The story is authored by Rev.
John L. Grenough, one of the 
more than 550 priests whom Pro
fessor Lesousky has taught dur
ing his career at St. Mary’s. A 
preface to' the story ekplains 
that the professor received an 
honorary doctor-of-letters ; de
gree from Bellarmine College, 
Louisville, Ky., on Jan. 15, and 
was congratulated with these 
words, “For almost a half cen
tury, he has been the image of a 
man for whom the only word and 
the perfect word is 'Professor.’ ” 
The author points out that the 
word “Professor” does not tell 
whole story. į '.

Father Grenough writes, "I 
first met Prof Al through the 
thin walls of a seminary* Where 
Prof's shocked shoufegme boom
ing through to our clals. ‘Bound 
to be?’ and then even louder, 
“Bound to be?* a dramatic pause,

COUNCIL 29 KNIGHTS 
OF LITHUANIA 

ACTIVITY
29■NEWARK, N. J.—Council 

Knights of Lithuania held their 
thonthly meeting on March 21. 
It was called to order and open

then shortly: ‘Gentlemen, no- ed with prayer by presiden: 
thing in this world is bound to Charles Strolis. Minutes of Feb- 
be . . . only God’. ’ ruary meeting were given by

“Prof Al came out of the coal secretary Eva Sharan and accep- 
, - j. - x. fields of Pennsylvania to. St ted.

iiS Mafy’s Co,le8* in •o®® 19 Sworn in as new members 
years before the college bėeame were Regina Shmidt and Victor 
a seminary. He excelled in Mii- Palama.

climb the highest peak and blast 
away on their petutas — giant 
trumpets which are supposed to 
blow the storm in the opposite 
direction.

“From what I’ve seyn,” says 
Father O’Brien, “the buglers are 
blowing .500—half the time they 
chase away the storms, and the 
other half they get belted.”

dies, dramatics and athletics; he 
got his master’s degree and stay
ed. . • ’ .*• Day celebration February 16th,

“During this time, he has taught and announced also that resolu- 
an amazing 40 different college tion adopted l. .1__
courses, everything from solid had been ent<

Report was given by commit
tee on Lithuanian Independence

support of the revolutionary so
cialist proletariat in the capital- .. - i
ist countries 4n the first placd, >ate. and ^,s £ood ,W1J1 'vfeitaare 
PROPAGANDA, AGITATION, ,l"sP'red Ab? his clos« associate 

------------------------------------ Dimitry A. Manuilsky, who was 
the President of the United Na
tion's Security Council in 1949, 
and who as a prefessor at Lenrh 
School of Political Warfare in 
Moscow, told his students ih 
1936: /

“War to the hilt between1 
capitalism and communism is 
inevitable. Today (1936) we; 
are not strong enough to at-; 
tack. Our time will come in< 
20 or 30 years. To win we shall’ 
use the element of surprise.- 
THE BURGEOIS WILL 
HAVE TO BE PUT TO 
SLEEP SO WE SHALL BE
GIN BY LAUNCHING THE 
MOST SPECTACULAR
PACE MOVEMENT ON RE-> 

’CORD. THERE WILL BE 
ELECTRIFYING OVER
TURES AND UNHEARD 
OF CONCESSIONS. THE 
CAPITALIST COUNTRIES^ 
STUPID OND DECADENT, 
WILL REJOICE TO CO* 
OPERATE IN1 THEIR OWN 
DESTRUCTION. THEY" 
WILL LEAP AT ANOTHER 
CHANCE TO BE FRIENDS. 
AS SOON AS ,T H E I fe 
GUARD IS DOWN. WĘ 
SHALL SMASH THEM 
WITH OUR CLENSCHED 
FISTS.”
For the last 44 years the com

munists did everything they said 
they will, more yet, they did 
more and worse and faster than 
predicted by Lenin Snd others. 
They didn't make one single sfep 
backward in 44 years. Now the 
West should ask itself: Is there 
any reason the communists will 
stop advancing now when they 
compete with U.JS for suprem
acy in military power, science 
and economics? x

Before any new "S-ummit”

FRATERNIZATION AND 
SUPPORT OF THE REVOLU
TIONARY MOVRM'ENTS IN 
ALL COUNTRIES 1R -GEN
ERAL AND IN COLONIES 
IN SPECIAL.” What better ex
amples we need that the war in 
Laos, Congo and the riots against 
the legal governments in every 
country on 5 continents—includ
ing US—to illustrate the above 
instructions to the world com- 
mu nistn given by Lenin in 1918.

Only two years laiter, addres
sing the “Communist Interna
tional’’ on July 21, 1920, Lenin

munist aims by saying: “Every
where we have proletarian arfnies, 
although poorly organized and 
requiring reorganization. We are 
able to organize them in a single 
force, in a single detachpnent. If 
you will help us accomplish the 
task, no one will prevent us from 
accomplishing our task and our 
task is that of leading on to the 
victory of the world revolution 
and establishment of an “IN
TERNATIONAL PROLE 
TARI AN SOVIET REPUB
LIC.”

If we take a look at World’s 
map today we get frightened see
ing how - much communism 
spread since the end of the last 
war. It is a tremendous step 
toward the fulfillment of the 
communist dream. • While the 
communists ruled over- only 168 
million in 1945,-today Khrush
chev runs ah empire of 1 billion 
slaves and endangers the free
dom arid the independence of 
another billion at least.

While 1 billion people live in 
slavery imposed upon them by 
the Kremlift, the West wants 
“Summits” and hopes for “dir 
armament” agreements with 
Khrushchev even after K tells . , - . „ u j .
them that he “Will Bury” the take9 Place a6ain’ United States, 
West, even after he tells them the leader of the fr,eč world ®‘J?t

an amazing 40 different college tion adopted at that celebration 
courses, everything from solid had been entered in Congression
geometry to Latin prose of Her* al Record of February . 23rd, 
ace. J through the efforts of Congress-

“In mapy ways, Prof Al is a man Peter W. Rodino, Jr.; re
living contradiction Ma ta, a layt. solution had bedn signed by Eva 
man who teaches ifl a seminary, Trečiokas, chairman, and Louis 
the only one of over 200 who Stukas, secretary of committee, 
does not daily wear a čUsoėk. Council 29 will have a dinner- 
Each morning, the old Prof dance some time later-in year,
serves an early 5:3d Mart in thė a committee consisting of John
college chapel. It ta 0e otily Remeika, chairman, Christina ulcm
moment of every day when Prof Korbet, co-chairman, Victor ’Pa- ‘that final communist victory is ** rea°y to M* K to prove his
1* • l.~_ V— D..*. ChU. . r pJfWcHtV tn necrrUlflto nėSCS arid

i—J----- --------- I

Laida Apsisuko
, žinomas Amerikos vyskupas 
sako pamokslą katedroj ir pa- 
* .. ........................ . Die

ta mirtimi, 
dabar būčiau, jeigu

Albin Jariku of Newark were national president and passed brėžia, kad labai gera, jog 
given awards for outatandini away on February 14th. - vas melagių nebaudžia mil

>nng prayer was ottered by K“r *■ 
Rev.. Monsignor Ignatius Dievas baustų melagius triirtimi. 
ieiiB. z —klausia vyskupas. Žmonės su

junda ir stebisi vyskupo kuklu
mu. tačiau vyskupas į klausimą 
pats atsako: — Ak sakyčiau pa
mokslą tuščioje katedroje.

work done during the past year . Closing prayer was offered by 
on behalf of the'district. Rt. P -- -

Morning celebration brought Kelmelis.
A social hour followed.
A low bow in the direction 

' of and many thanks to committee 
of Council 29 for having ar-

to a clo«e with prayer by Mon- 
tigntor Kelmelis.

• DISTRICTS BUSINESS 
MEETING ., 3.

In the afternoon buain 
meeting of district was opei ___ ____ _____ ____ __________

Mrith prayer by district spiritual by -Council president Charles 
director Rev. Vladas Karalevi- Strolis, George Batil, Julia Stro- 
cim. Greetings were extended by lit, Gertrude Janki and Eva 
preaident Janonis and Strolis on Sharan. F. V.

ranged such a nice program for 
delegates and guests. Chairman Gamtininkas

— Kokiai rfliiai 
niuotos gyvatės ?- 
tojas.

— Trumpaergiy, pone mokyto*
jau,—atrako mok’nye. jn

is intensely silent^ .\ A lama, Eva Sharan, Peter Pod- 
“Prof is basically a quite than, galsky and Charles Sipaila were 

thoughtful and serene. But one selected to pick date and place 
mistake from a student, one little of event.
inexactitude, ' and Prof would It was announced that Council 
spring out of his leather chair will have a Mass offered for 
screeching like a wounded eagle. Our deceased member Stanley A. 
‘What! What! What! My groat Pocius, on Sunday, April 9th, in 

priklauso aki- glory!* Then, with • safffle of Holy Trinity Church at 10:30 
-klausia moky- sadness ,he would gate at the A. M, Mr. Pocius passed on to 

terror stricken student end sigh, his eternal reward on March 8th. 
'A future priest 6f God . . He we® hard worker for our 

:sit*g Ymi, wife ’’V) ” God's group and will be missed very

much. He gave quite a bit of his 
time and made many sacrifices 
of time. etc. on behalf of oar 
coupcil and district as well.

Meeting was closed by pres
ident Strolls and singing of K. 
of L. Hymn.

There was also a prayer offer* 
ed for deceased member Stanley 
A. Pocius. “

sincerity to negeriate peace arid 
disarmament by holding free 
elections under international . 
supervision, in the satelite*, and 
to free the American fliers from 
Russian and Chinese prisons, tb 
stop his worldwide subversive 
and spying activities. Unless 
Khrushchev is ready to do that, 
there-is no use to expose thė U.
8. President and the Western 
leaders to K’s savage and jungle- 

F. V.like manners.
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VIETINES ŽINIOS
1 o

“VASAROS NAKTYS” PENKTOS APSKRITIES 
AUKŠTŲJŲ MOKYKLŲ SUSIRINKIMAS.

• KONCERTE Beminiau LRKSA Penkto.AUllLUllL penn> tp,kritleB kuopų ,„,0VM
susirinktam Įvyks sekmadienį, 
balandžio 23-čią, šv. Juozapo pa
rapijoj svetainėje, Scranton, Pa.

Prasidės 2:30 P. M.
Darbotvarkėj žiu metų išvažia

vimo, Susivienijimo deimantinės 
(75 metų) sukakties paminėjimo, 
naujų narių prirašymo ir kiti 
aktualūs apskrities ir kuopų rei
kalai.

Visų kuopų, priklausančių prie 
5-tos apskrities, atstovai ir atsto
vės malonėkite dalyvauti šiame 
svarbiame susirinkime.

Adolfas Norvaiža, pirmin. 
Vincas Matikevičius. sekr.

J MOfV MIKLIEMS MMRJAMS M GURA 
DARIAM* LINKIME TIKRAI DŽIAUGSMINGŲ ŽVEN- 
TŲ VELHKŲI PElSIKGLfS Kill 8T U S TELAIMINA 
JUS VISUS! ? į

Š. m. kovo mėn. 25 d. įvyko 
didžiulis, taip vadinamas Ali 
Cathol c College 'koncertas. Da
lyvavo keturių aukštųjų mokyk
lų — Marywood College, Miseri- 
cirdia College, Scranton Univer- 
s:ty ir King’s College—jaunos 
d-iug žadančios meno pajėgos— 
instrumentalinės, vokalinės bei 
jungtinis vyrų chorai. Atlikta 
programa buvo turtingai įvairi. 
Dirigavo keturi paskiri dirigen
tai. Erdvi I. em Temple salė bu
vo sausakimšai pripildyta publi
kas.

Čia svarbu yra pažymėti tai, 
k ;d tarpe* kitų išpildytų progra
mos dalykų mišrus choras, diri- 
į . nto Br. Voverio vadovybėje, 
.tliko ir lietuvišką dainą “Vasa
ras naktys”—A. Kačanausko. 
Muz. Br. Voveris, King’s Col- 
l.-ge choro vadovas, įdėjo nema
žai darbo paruošdamas šią dainą 
su minėtą kolegijų chorų ansam
bliais (atlikta atmintinai), jis 
taipgi pasirūpino, kad ši daina 
b.įtų jtran • ta repertuaran ir už 
tai jam lietuviškos visuomenės 
gili padėka! . . Buvo tiesiog 
nepaprastas, nekasdieniškas įspū- teisėjų, 
ilisY kada iš daugiau kaip 300 miestelių oficialų, profesionale 
arnei ikoniškųjų jaunų studentų 
krūtinių pasigirdo, palyginus, 
mana aiškia lietuviška tarme — 
Ramios malonios vasaros nak- republikonų tikietu kandidatuo- 
tys! . 
choru 
atliko 
macb. 
įvykis 
koncertuose.

Dirigentas Bronius Voveris, 
kuris specialiai iš JAV dviem at
vejais buvo nuvykęs Nepriklau- 
somon Lietuvon, Valstybinėn 
Kauno Konservatorijon gilintis 
muzikos mene, tiek "Vasaros 
naktys” dainą, tiek kitus jam 
pavestus programos numerius, 
su mišriu bei vyrų jungtiniais 
chorais atliko meistriškai rafi
nuota interpretacija ir užtai bu
vo nepaprastai šiltai publikos 
p rimtas.

Muzikas Br. Voveris vietos 
King’s College chorui vadovauja 
nuo 1945 m., jis taip pat vargo
nininkauja Šv. Kazimiero lietu
vių R. K. parapijoje Pittstone.

V. R-as

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ

ŠVENTĖSE gerai nuotaikai jūsų namuose pasinaudokite 
puikiausiu lenkišku skanėsiu, tikru importuotu lenkišku 
kumpiu Įvairiose formose.

Jišauš Nukryžiuotojo Seserys 
Elmhurst. Pa.

nūs, dvi dukteria ir devynis anū
kus. ,

A. A. JUOZAS TILINBKAB, 
gyv. J16 Center St.. Pittąton, 
mirė kovo 23, palaidotas MV6 
25-tą ii Pittston’o Iv. Katimiero 
bažnyčioa Mt. Olivet kapinėse. 
Velionis buvo gimęs Lietuvoje, 
Į šią šąli atvyko jauname amžiu
je. Paliko seserĮ Delą Bepiritie- 
nę ir kitus artimuosius.

NIS, gyvPR5*NOrSchaJdKStreet, LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI
Wilkes-Barre, mirė kovo 15-tą;

Eašarvotas buvo direktoriaus FOBEST CITY. Fa.—f-o» kuopos
eagus Įstaigoje; palaidotas ko- susirinkimą* |vyk* balandžio 9 dieną,

vo 18-tą iš Miners Mills Bvento J* ,“««* «»• A*1*“’ parapijos 
Pranciškaus bažnyčios parapijos 
kapinėse. Velionis iš Lietuvos PITTSTON, Poon*.—7-tos kuopos 
atvyko 1910 metais. Paliko dvi »usirinkhn*» |vyk* balandžio 16 dieną, 
dukteris, sūnų, podukrą, posūni, **’ *a*im“,r0 par,p
devynis anūkus, keturis proanū- "
kuj ir seserį.

WATERBURY. Cea a—91 kuopei 
susiimklmas įvyks balandžio 9 dieną, 
1 P. M., Šv. Juozapo parapijos evo 
utinėje.

EASTON, peeaa.—68-ėlos k ii o po i 
susirinkimas |vyks balandžio 9 dieną, 
tuoj po paskutihių Mišių 3v. Mykolu 
parapijos svetainėj.

ROCHESTER, N. Y.*-I93 kuopo.
susirinkimo l’rics balandžio 9 dieną, 
9 vai. ryto, šv. Jurgio parapijos sve
tainėje.

BRADDOCK, Penna—105 kuopo. 
susirinkimas Įvyks balandžio 9 dieną. 
9 vai. ryto šv. Izidoriaus parapijom 
svetainėje.

NEW. BRITAIN, Conn. — 109 k p

ADV. T. MACK ELKS 
PIRMININKAS

LRKSA viceprezidentas advo
katas Thomas E. Mack išrinktas 
Elks Wilkes-Barre 109 skyriaus 
pirmininku. Jo ir kitų naujai iš
rinktų viršininkų instaliacija 
įvyks antradienį, balandžio ,4-tą.

Minėtam skyriuje priklauso 
apskrities, miestų ir

b znieri1; ir tt.
Ta pačia proga pažymėtina, 

kad adv. Mack nepriklausomai

. . Su jungtiniu mišriu ja Luzerne apskrities Orphans 
šios dainos solo partiją Court teisėję vieton, 
studentė Patricia Unge- 

Tai bene pirmas čia toks 
vietos amerikoniškuose

Pirminiai 
(primary) balsavimai įvyks ant
radieni, gegužės 16.

PAGRAŽINS ŠVENČ.
TREJYBĖS BAŽNYČIĄ
Wilkes-Barre Švč. Trejybės 

parapijos klebonas kun. Juozas 
K. Miliauskas paskelbė, kad pra
dedant šių metų gegužės 1 diena 
prasidės bažnyčios pagražinimo 
darbas, kuriam vadovaus Thales 
and Company, New York City.

Pagražinimo darbas tęsis kelis 
menesius ir atsieis apie $9,000.00. 
Bus pagražinti altoriai, atnaujin
ti moralai, taipgi bus atlikti ki
ti pataisymai i.- pagražinimai.

Restauracijos laiku bažnyčioje 
pamaldos bus atliekamos norma
lia tvaria.

Pagražinimai atliekami pasi
ruošiant bažnyčios auksinės su
kakties (50 metų) minėjimui, ku
ris bus pravestas šių metų pa
baigoje.

Vietinėj parapijoj kun. J. K. 
Miliauskas klebonauja nuo 1932 
metu. Dabartiniu asistentu yra 
kun. Jonas J. Dastikas.

MIRE KAZYS P. 
ŠALČIUS

Kovo 27-tą Pittston’o ligoninėj 
mirė ilgametis 233 kuopos narys 
Kazys P. Šalčius (Schultz), gyv. 
1428 Main St., Port Griffith. Pa 
laidotas kovo 30-tą iš Pittston’o 
Šv. Kazimiero bažnyčios parapi
jos kapinėse.

Velionis buvo gimęs Jenkins 
Township, sūnus Rozalijos ir a. 
a. Motiejaus šalčių. Priklausė 
prie Šv. Kazimiero parapijos, 
LRKSA 233 kuopos ir Šv. Var
do Dr-jos.

Paliko motiną, sesęrį Oną Ju
rašienę, brolius Juozą, Simoną, 
Joną, Andrių ir Antaną.

Amžiną atilsį suteik jo vėlei, 
Viešpatie! Artimiesiems giliau
sia užuojauta!

LRKSA 14 KUOPOS 
NARIŲ DĖMESIUI

Dėl Velykų šventės 14-tos kuo
pos susirinkimas balandžio 2 die
ną neįvyks. Nariai bei narės, ku
rie norės užsimokėti mokesčius, 
prašomi ateiti sekantį sekmadie
nį (balandžio 9). Sekretorė bus 
Švč. Trejybės parapijos salėj ir 
priims mokesčius.

Muzikų Jono ir Marijonos 
ČIŽAUSKŲ 50 METŲ 
VEDYBŲ SUKAKTIS 
LINDEN, N. J.—Kat, Moterų 

Sąjungos 53 kuopa ir tos kuopos 
moterų choras surengė sukaktu
vininkams muzikams Marijonai 
ir Jonui Čižauskams dideles pa- 
gerbtuves su sveikinimais ir iš
kilmingais pietumis. Artistė M. 
Čižauskienė tą chorą suorganiza
vo ir eilę metų vadovavo. _________

Iškilmes pradedant prelatas M. susirinkimas įvyks balandžio 10 dieną, 
Kemėšis, Šv. Petro ir Povilo pa- ‘ 1 . ...........
rapijos klebonas, Elizabeth, at- 1 
kalbėjo invckaciją, pasakė svei
kinimo kalbą apdovanodamas su- ■. 
kaktuvininkus brangiomis dova- 1 
nomis. Svočia buvo Z. Zupkicnė, 
svotas J. Plungis. Pagerbtuvių 
puotai vadovavo J. Stukas Lietu
vių Radio Valandos direktorius.

Sveikinimo kalbas pasakė J. 
Liudvinaitis, graborius D. Bud- 
reckis, M. Martin, kuopos pirmi
ninkė Šukienė, J. Bunienė ir ei
lė kitų. 

Kiek plačiau sukaktuvininkų 
muzikinę veiklą Amerikos kolo
nijose apibudino kompozitorius 
J. Žilevičius, paminėdamas, kad 
sukaktuvininkai yra su koncer
tais aplankę kartkartėmis su ma
ža išimtimi visas kolonijas išei
vijoje. 

Įteikta gėlių, dovanų, sveikini
mų laiškais ir telegramomis. 

Sukaktuvininkai buvo sutuokti 
1911 m. vasario 27 d. kun. A. 
Kaupo, Šv. Kryžiaus bažnyčio
je, Mt. Carmel, Pa. 

Dabar gyvena Elizabeth,.N. J. 
Virš 15 metų darbuojasi vokie
čių parapijoj ir sulig išgalių vei
kia muzikoje, 

Nežiūrint pirmadienio vidu
dienio, kviestinių svečių buvo 
daug. 

Nuoširdžiai dėkojam rengėjoms 
it- šeimininkėms už vaišes.

Dėkingi
Jonas ir Marijona čižauskai

AMŽINĄ ATILSI 
IŠIRUSIEMS

A. A. JIEVA PAJAUJIENĖ 
(Pallis), gyv. 345 Phillips St., 
Hanover Township, .mirė kovo 
23-čią, palaidota kovo 27--tą iš 
Lyndwood Šv. Kazimiero bažny
čios St. Mary’s kapinėse .Han
over Township. Paliko tris sū-

Skaitykite ir Platinkite
“DRAUGĄ”

"DRAUGAS” yra išaugęs į didžiausią laisvų lietuvių dien
raštį pasaulyje. Jis yra sutraukęs arti tūkstančio bendradarbių, 
korespondentų ir informatorių iš visų lietuvių kolonijų plačiame 
pasaulyje.

“DRAUGAS” turi savo pastovų korespondentą Jungtinėse 
Tautose. Gauna informacija iš okupuotos Lietuvos ir kitų 

, kraštų. Kas pirmadienį duoda specialistų patarimus apie socia
linį draudimą, šalpą, pensijų gavimą; kas antradienį "Draugas” 
duoda gydytojų sveikatos patarimus. Jaunimui yra specialūs 
sporto, skautų, ateitininkų, studentų, vyčių skyriai. Kas šešta
dienį duodarpaz aštuonių puslapių kultūros priedas, kuriame rašo 
mūsų pirmaujantys poetai, rašytojai, mušikai, dailininkai ir kiti. 
Kas pirmą mėnesio šeštadienį būna juokų skyrius; du kart į mė
nesį moterų skyrius su praktiškais patarimais apie valgių gami
nimą, auklėjimą ir madingą apsirengimą.

Nors "DRAUGAS’’ yra didžiausias, lietuvių dienraštis, - bet 
jig yra ir pigiausias: metams kainuoja Chicagoje, Cicero ir už
sienyje Si 3.00, o kitur J.A.V. ir Kanadoje >114)0. \

Jei dar negavote “DRAUGO*, atsiųskite savo adresą ir Jums 
” dvi savaites dienražtį siusime nemokamai susipažinti. Naujavt- 

džiams yra taikoma ypatingos privilegijos.

nPRAUGO', adresas: 4S4S West t3rd St., Chicago 29, III.

DAKTARAS SPOCK’AS 
ŠEIMOS VAIKŲ 

GYDYTOJAS
Dauguma motinų turi savo vai
kų gydytoją arba šeimos gy<ty; 
toją, pas kuriuos jos kreipiasi 
dėl vaikų sveikatos ir jų augimo 

Kuopos valdyba klausimais. Tačiau yra daug at- 
‘vej-J, kai motinos nenori trukdy
ti savo gydytojo, nes jis yra už
imtas žmogus ir ji jau mažiau
sia tris kartus jam skambino dėl 
dalykų, kurie vėliau pasirodė vi
siškai nesvarbiais. Ką gi ji tad 
daro?

’ ‘ Tais atvejais ji tikriausiai at
siverčia Dr. Spock'o knygą "The 
Common Sense Book of Baby 
and Child Care", kuri pirmą .7:00 P. M. 
kartą buvo išleista prieš penkio- 
liką metų. Tuo metu kraštui to
kios knygos kaip tik reikėjo, nes 
po karo vaikų gimimas buvo pa
čioj aukštumoj. Po išleidimo 
knyga buvo išversta į daug kal
bų ir Dr. Spock’o vardas pasi
darė minimas daugelyje kraštų.

Kaip gi patys daktarai reaguo
ja į šią 'knyga ir į tai, kad jų 
pacientai ją skaito ir daugelyje 
atvejų nustato savo vaikų ligų 
diagnozes? Daugumas daktarų 
išreiškė norą, kad visi tėvai tu
rėtų bent vieną Dr. Spock’o kny
gos kopiją. Jie nurodė, 'kad sky
rius,'kuriame aprašyta, ką daryti 
greitos pagelbos atvejais, išgel
bėjo daugelį gyvybių.; Tokie at
sitikimai, kaip apsinuodyjimas, 
susižeidimai ir ligų kritės, yta 
gerai išdiskutuoti ir parašyti 
lengvai įr suprantamai. Daug 
naudingos informacijos yra duo
ta ir kituose skyriuose. Skyriai 
apie normalų augančių vaikų 
vystymąsi, kūdikio maitinimą Ir 
bendrą vaiko priežiūrą sutaupo 
gydytojams daug valandų. Sky
riai apie sergančius vaikus yra 
taip pat naudingi ir informuoja 
tėvus apie natūralią ligų eigą ir 
atatinkamą gydymą. Naujai įdė
tas skyrius “Kada šaukti dakta
rą” buvo tikras akių atidarymas 
tėvams ir gydytojams.

Trumpai, 
įskaitant ir

jos zvstainėjo.
CLEVELAND. Ohio.—8-toz kuopo* 

susirinkimą* įvyks balandžio 3 dieną, 
7:80 P. M., Lietuvių svetainėje, 6886 
Superior Ave.- Visos aarėa-nariai, da
lyvaukite.

WATERBURY, Conn.—11 kuopos 
susirinkimas Įvyks balandžio 9 dieną, 
1 P. M. šv. Juozapo parapijos mo
kyčio! kambary.

ž,r.. “vi..v . ..............
susirinkime.

CHICAGO, III. — 16-tos kuopos 
susiirnkimas įvyks balandžio 9 dieną,

Mykolo parapijos salėje.
NEWARK, N. J.—19-tos kuopo*

8 vai. vakaro, Šv. Jurgio Draugi jo.-: 
svetainėje, 180-2 New York Avė.

80. BOSTON, M***.—21 kuopos 
susirinkima-s Įvyks balandžio 9 dieną, 
tuo) po sumai pobažnytinėje šv. Pet
ro *r Povilo parapijos svetainėje.

MINERSVILLE, P*. — 24 kunpos 
susirinkimas Įvyks balandžio 9 dieną, 
1 P. M., Šv. Pranciškaus parapijos 
ovotainėje.

SCRANTON, Pa. — 80-tos kuopos 
susirinkimas Įvyks balandžio 9 dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Juozapo parapijos 
svetainėje. Visi nariai-narės, dalyvau
kite.

MAHANOY CITY, Pa.—81 kuopos
susirinkimas Įvyks balandžio 9 dieną, te, ____  .
tuoj po sumos, Šv. Juozapo parapijos nėję, Schaefer ir Grand River Ave. 
svetainėje.

ANSONIA, Conn.—32-ros kuopos 
susirinkimas Įvyks balandžio 9 dieną, 
tuoj po sumos Šv. Antano parapijos 
svetainėje.

ROSELAND. UI.—33-čios kuopos 
susirinkimas įvyks balandžio 9 dieną, 
po sumai, Visų Šventų parapijos sve
tainėje.

KINGSTON, Pa. — 34-tos kuopos 
susirinkimas,Įvyks balandžio 9 dieną, 
tuoj po sumds, šv. Marijos parapijos 
svetainėje.

PITTSBURGH, Pa.—85-tos kuopos 
susirinkimas įvyks balandžio 9 dieną, 
tuoj po sumos, šv, Vincento parapi
jos pobašnytinėj svetainėj.

WORCESTER, Mass.—41 kuopos
susirinkimas Įvyks balandžio 8 diena, 
šv. Kazimiero parapijos svetainėje, 
7*tą valandą vakaro.

CICERO, Illinois. — 48-tos kuopos
susirinkimas įvyks balandžio 9 dieną. 
1 P. M., šv. Antano parapijos mo
kyklos kambary.

CLEVELAND. Ohio. — 50 kuopos susirinkimas įvyks balandžio 9 dieną, 
susirinkimas įvyks balndžio 13 dieną, 9:15 vai. ryto, šv. Antano parapi- 
Lietuvių svetainėje, 6835 Superior 
Ave., 7:30 P. M.

N*w Philadelphia, Pa.—51 kuopos 
susirinkimas įvyks balandžio 9 dieną, 
tuoj po sumai parapijos svetainėje.

EXETER, P*nn*.—57-tos kuopos 
susirinkimas Įvyks balandžio 9 dieną,
l P. M., Lietuvių Piliečių Klubo sve
tainėje.

DuBOIS, Penna. — 7M-tos kuopos 
susirinkimas Įvyks balandžio 9 dieną, 
tuoj po 10 -vai. Mišių šv. Juozapo 
parapijos svetainėje.

NORWOOD, Ma**.—81-os kuppoa 
susirinkimas Įvyks balandžio 11 dieną, 
7:30 P. M., Šv. Jurgio parapijos eve- 
tainoje, St James Street.

SCRANTON, Pa.—83-čios kuopos 
susirinkimas Įvyks balandžio 6 dieną, 
K. of P. svetainėje, Church Avenue,

MANęHEŠTEfė. N. H. — 119 kp 
susiirtikimas Įvyks balandžio 9 dieną, 
12:80 P. M. Lietuvių Klubo patui 
pose. Vįsl\nariai-nares dalyvaukite.

ROČKF0RD, Ilk—iBT-to* kuopn. 
nusirink ima* įvyks balandžio 9 dieną, 
tuoj po fcuwp,. 6v. Petro ir Povui 
parapijos svetainėje.

CLEVELAND. Qhio— M2 kuopn, 
susirinkįmąs Įyyis balandžio 9 dieną, 
šv. Jurgio parapijoj mokyklos patal
pose, tų b j po sųtnos (11:15 A. M.)

CHICAGQ, III.— 168-čios kuopo* 
susirinkimas įvyks balandžio 9 dieną, 
tuoj po šUmSi, Švč. Panelės Giminu 
parapijos svetainėje.

NIAGARA FALLS. N. Y—170 ko 
susirinkimas įvyks balandžio 9 dieną, 
tuoj po sumos, 8v. Jurgio parapijų, 
svetainėj.

DETROIT, Mteh.—171-mos kuopos 
susirinkŲm

džiaugiasi, kad vienuolika mili
jonų Dr. Spock’o knygos kopijų 
buvo parduota ir dėkingai panau
dota.

American Council

COSMOS TRAVEL 
BUREAU 

, įkalbi* 
1961 EKSKURSIJAS 

| LIETUVĄ 
Apžfūrčk miestus— 
Aplankyk gimines.

Specialinės grupinės ekskursijos 
ruošiamos lėktuvais arba laivais.

Dvi gpeci*lio* Kelioni*

i LENINGRADĄ

Vietų skaičius ribotai 
• Ralkl* NscrvuoUs ii anksto

beveik kiekviena*, 
pačius gydytojuaZ,*.,.

tašyti* arba skambinkite 
cosmos travel burkau, i* 

48 Wtat 414 Stewat 
NaesTforh 36, N. Y.

Circle 8-7711

• NEPALYGINAMAI SKANUS
• EKONOMIŠKAS K
• NEPERRIEBUS, MINKŠTAS IN SULTINGAS

Dabar importuotas lenkiškas kumpis galima gauti mažais kie
kiais — 2, 3, 4, 5 svarų; didesniems Šeimoms skardinėse 7, 8, 9 
svarų.

VISUR REIKALAUKITE KUMPIO 19 LENKIJOS 
skaniausio mėsos gaminio iš viso pasaulio

Tikrasis mėsos ganiinys iš Lenkijos 
turi jrašus:

ATALAMTA-KRAKUS-TALA-FOM
“HIODUČT OF POLAND1

PRANEŠIMAS65KP. MŪSŲ MIRUSIEJI 
NARIAMS

PATERSON. N. J.—Kadąn-
__... —» - balandžio 2 dieną (sekmadie-

. ’įvyks"balandžio^ 9"dieną" nį) yra Velykos, tai kuopos su- 
tuoj po pirmųjų Mišių, 9:15 vai. ry- sirinkimas įvyks sekantį sekma-
te. Dipvo Apvaizdos parapijos avėtai- dien; balandžio 9, 2 P. M., įpras-

CASTLE SHANNON, Pa—172 lep 
susirjn-kitnad Įvyks balandžio 9 dieną, 
t vai. p. M. pas kuopos pirmininką 
Motiejų Abraitį, 1311 Groveton St.

E. ST LOUIS, III. — 179 kuopo* 
susirinkimas jvyks balandžio 9 dieną, 
NekalĮo Prasidėjimo P. Šv. parapijų* 
svetainėje'tuoj po 8 Vai. Mišių.

KINGSTON. Pa—209-tos kuopo* 
susirinkimas Įvyks balandžio 9 dieną,
2 P,, ąl., 'furijos parapijos eve- 
talnėjrf, ‘

NASHUA, N;>H. ^ 228 kuopo* 
susirinkĮmąs Įvyks balandžio 9 dieną, 
tuoj po paskutalų Mišių parapijos 
svetainėje .

AMSTERDAM, N. Y—248 kuopo. k“°Pai su*inaT ™ ™etų nuoJ^ 
susirinkimas {Vyks balandžio 9 dieną, įsikūrimo ir LRKSA centrui 75 
tuoĮ po sumos, bažnytinėj salėj. metai.

PITTSBURGH. Pa. — 254 kuopos Ta proga, atžymėti šioms su- 
susirinkimas Įvyks balandžio 9 dieną, kaktuvėms yra ruošiamas mūsų
- Mykolo Cieponio namuose, kuopos bankietas su paskaita, 
3945 Liberty Avenue, Pittsburgh.

DETROIT, Mich.—265-tos kuopo*

gi

toje vietoje.
Prašau visus narius susirinkti, 

nes reikės daug svarbių reikalą 
apsvarstyti.

Jonas Sprainaitis, sekr.

LRKSA 115 KUOPOS 
NARIŲ DĖMESIUI

, . U.V..U, C. BROOKLYN, N. Y. — Pra- 
parapijoi nešame visiems 115 kuopos na

riams, kad šiais metais mūsų

jos mokyklos patalpose, W. Vernorir 
25-ta gat.

BINGHAMTON. N. Y. — 270 kp 
susirinkimas įvyks balandžio 3 dieną, 
7:10 vakaro, šv. Juozapo parapijui 
svetainėje, kampas Glenwood Ir Dpw: 
Avenue.

CLEVELAND, Ohio.—307 kuopo* 
susirinkimas Įvyks balandžio 9 dieną, 
tuoj po .lietuviškų pabaldų V. šv. 
Nesiliaujančios Pagalbos parapijos 
svetainėje.

PRANEŠIMAS 134 KP.
NARIAMS

BROOKLYN, N. Y.—Dėl Ve
lykų šventės, LRKSA 134 kuo
pos susirinkimas iš pirmo sek
madienio (balandžio 2 d.) nuke
liamas į antrą sekmadienį—ba
landžių 9tą-, tuoj po sumos Ka
ralienės Angelų parapijos svetai
nėje. Visos narės-nanai, įsidė
mėkite permainą ir balandžio 9 
dieną dalyvaukite susirinkime.

134 kp. valdyba

PAJIEšKO MARG.
EIMANAVIČ1ŪTĘ

D. gerb. p. Redaktoriau, 
šiuo kreipiuosi pas jumis pra

šydamas malonės neatsisakyti ir 
padėti man kaip nors susirasti 
mano sesers dukterį Margaritą 
Eimanpvičiūtg, gyvenančią Ame
rikoje, Scranton, Pa., mieste, 
gatvės ir numerio nežinome.

PaskutinĮ laištką ii josios ga
vau 1947 metais, o nuo to dau
giau negaunu jokios žinios ir žu
vo pas mane josios pilnas adre
sas.

Prašau neatsisakyti padėti man 
per jūsų redaguojamą laikrašti 
surasti mano seserėčią, už ką iš 
anksto tariu jums Širdingai ačiū!

Su pagarba,

Susisiekti prašau vartoti šį 
adresą i Vladas Janoevičlus, Vo
lungių kaimas, Teiktinų apjl., 
Alytaus rajonas, Lietuvos TŠR.

.iii

VIKTORIJA 'NARUSEVI- 
ČIENĖ, 65 kuopos narė, gyv. 188 
Graham Ave., Paterson, N. »j., 
mirė kovo 11, 1961. Palaidota iš 
Šv. Kazimiero bažnyčios Kalva
rijos kapinėse. Paliko duterį, 
tris sūnus ir kitus artimuosius

JUOZAS NAUDŽIUS. 54 kuo
pos narys, gyv. 1350 Broadway 
Ave., Grand Rapids, Michigan, 
mirė kovo 5, 1961.

JOSEPHINE BERRY, 249 
kuopos narė, gyv. 1014 McCon
nell Drive, Moundsville, W. Vir
ginia, mirė kovo 16, 1961.

ANTANlINA DEGUTIENĖ, 
109 kuopos narė, gyv. 16 Olive 
St., New Britain, Conn., mirė ko
vo 8, 1961.

PETRĖ ONA ŠAKNAITIS. 
91 kuopos narė, gyv. 152 Hewey 
St., Waterbury, Conn., mirė ko
vo 17, 1961.

Amžiną atilsį duok jiems, Vieš
patie, ir amžinoji Šviesa tegu 
jiems Šviečia!

menine dalimi ir šokiais.
Šis bankietas įvyks 1961 me

tais balandžio mėn. 29 d. Šv. Jur
gio parapijos salėje.

Visi keliai ir visus tą dieną 
teveda į tą bankietą.

Prašome visus narius su sve
čiais laiku įsigyti bilietus. Kaina 
penki (5) doleriai.

Bilietai gaunami pas A. Spei- 
čį, 9207 95 St., Woodhaven, N. 
Y., tel. VI 6-6344; A. Povilaitį, 
Woodhaven 21, N. Y.; ir Bronių 
Bobelį, 478 17th St., Brooklyn, 
15, N. Y., telef. HY 9-7313.

Tad, iki pasimatymo bankiete! tykų šventės, sekantis susirinki- 
Rengimo Komisija ne ^a"dJio m€n’ 2’

bet balandžio men. 9 dieną.
Vienkart pranešame LRKSA Bronius Bobelis, sekr.

115 kuopos nariams, kad dėl Ve-

Cosmos Parcels Express Corp.
(LICENSED BY INTOURIST)

Paskubina Jūsų Siuntinius Jūsų Draugams ir 
Giminėms į Bet Kurią SSSR Dalį

Siuntiniai Apdrausti—Pristatymas Garantuotas— 
Gavėjas Nieko Nemoka

Visuose mūsų skyriuose Jūs rasite didelį pasirinkimą medžiagų 
moteriškiems ir vyriškiems drabužiams ir tuo sutaupysite negu pirk
dami kitur. Jūs galite gauti irkitokių reikmenų tinkamų siuntiniams 
pigiau, negu bet kur kitur. Dėl nemokamų kainoraščių ir papildomų 
informacijų rašykite ar aplankykite mūsų jums artimiausi skyrių:
NEW YORK 3, N. Y. 
BROOKLYN 21, N. Y. 
BROOKLYN 7, N. Y. 
PATERSON 1. N. J. 
VINELAND. N. J. 
LAKEWOOD. N. J. 
NEW HAVEN. Conn. 
PITTSBURGH 3. PA. 
CLEVELAND 13, Ohio 
WORCESTER. Mass. 
HAMTRAMCK, Mich. 
CHICAGO 22. 111. 
CHICAGO 29, 111. 
SAN FRANCISCO, Cal. ’ 
NEWARK 8. N. J. 
PHILADELPHIA 28. Pa. 
WATERBURY, Conn. 
GRAND RAPIDS, Mich. 
DETROIT. Mich. 
PASSAIC, Now Jersey 
ROCHESTER. N. Y. 
JERSEY CITY, N. J.

Tel. AL 4-5456 
Te). HY 1-5290 
Tel. DI 5-8808 
Tel. MtJ '4-4'519
■fei."FOS-8569 
Tel. 
Tel. 
Tel. 
Tel. 
Tel. 
Tel. 
Tel. 
Tel. 
Tel. 
Tel. 
Tel.

39 Second Avenue 
506 Wilson Avenue 
GOO Sutter Avenue 
99 Main Streit ---- — - ; - ---
West Landis Ave. (Greek Orthodox Bldg.) 
126 4th Street “ ’
6 Day Street 
1015 E. Carson Street 
2683 W. 14th Street 
174 Millbury Street 
9350 Jos. Campau 
2222 W. Chicago Ave. 
2489 W. 69th Street 
2076 Sutter Street 
428 Springfield Ave. 
580 W. Girard Avenue 
6 John Street 
414 Scribner Ave., N. W. TeL 
6440 Michigan Avenue Tel. 
176 Market Street 
588 Hudson Avenue 
75 Bright St., kamp. Jersey Ave.
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